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Bilgin: Deprem bölgesindeki meslektaşlarımızın 
yükünü hafifletmek için çalışıyoruz

GAZETECILER CEMIYETI, 10 OCAK ÇALIŞAN GAZETECILER GÜNÜ’NÜ “MEDYA DAYANIŞMA GÜNÜ” 
TEMASIYLA KUTLARKEN, DEPREM BÖLGESINDEKI BASIN EMEKÇILERINE DESTEK VURGUSU YAPTI

"Hiçbir oldubittiye 
izin vermeyeceğiz"

MİLLİ Savunma Bakanlığı Ba-
sın ve Halkla İlişkiler Müşaviri 
Tuğamiral Zeki Aktürk, Mavi 
Vatan-2025 Tatbikatı'nın seçkin 
gözlemci günü münasebetiyle 
TCG Salihreis firkateyninde 
düzenlenen haftalık basın bilgi-
lendirme toplantısında konuştu.

İCRA edilen operasyonlarla Irak 
ve Suriye'nin kuzeyi dahil, son 
bir haftada 94 teröristin etkisiz 
hale getirildiğini belirten Aktürk, 
2024 yılı dahil olmak üzere 
etkisiz hale getirilen terörist 
sayısının, 1519'u Irak'ın kuzeyi, 
1645'i Suriye'nin kuzeyi olmak 
üzere 3 bin 164'e ulaştığını 
söyledi.

AKTÜRK, şunları 
kaydetti:“Suriye'nin savunma ve güvenlik 
kapasitesinin güçlendirilmesine yönelik 
hazırlıklara devam edeceğimizi, bölgede 
hiçbir terör oluşumuna ve hiçbir oldu-
bittiye asla izin vermeyeceğimizi bir kez 
daha vurguluyoruz.”

MİLLİ Savunma Bakanlığı (MSB) kaynak-
ları, “TSK, ülkemizin ve hudutlarımızın 
güvenliğini sağlamak ve ülkemizin hak 
ve menfaatlerini korumak maksadıyla, 
Suriye'nin toprak bütünlüğüne ve halkının 
barışçıl çözüm arayışlarına saygı göste-
rerek, terörist grupların silah bırakmama-
sı durumunda, sınır ötesi operasyonlarını 
sürdürme azim ve kararlılığındadır.” ifa-
desini kullandı. S.5’te

MSB, TERÖRIST GRUPLARIN SILAH BIRAKMAMASI DURUMUNDA SINIR ÖTESI 
OPERASYONLARI SÜRDÜRME KARARLILIĞINDA OLUNDUĞU VURGUSU YAPTI

CHP Genel Başkan Yardımcısı Burhanettin 
Bulut, 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü 
mesajında; "Meclis kürsülerinden, medya 
kuruluşlarının, gazetecilerin isim verilerek 
tehdit edildiği ülkemizde, iktidar eliyle halkın 
haber alma özgürlüğü engellenmekte, 
gerçekleri yazan medya kuruluşlarına ağır 
sansürler uygulanmaktadır. İktidarın sopası 
haline gelen İletişim Başkanlığı, RTÜK ve 
Basın İlan Kurumu aracılığıyla iktidarın 
yanlışlarını eleştiren medya kuruluşları 
cezalarla susturulmak istenmektedir" dedi. 
S.3’te

CHP’li Bulut: Medya 
kuruluşları cezalarla 

susturulmak isteniyor

Tüketiciyi sözde indirimle yanıltan 
tanıtımlara 41,4 milyon lira ceza

TİCARET Bakanlığı, 2024 yılı boyunca "şahane 
cuma", "en uzun gün" veya "yılbaşı indirimi" 
gibi temalarla düzenlenen satış kampanya-
larını mercek altında tutarken tüketiciyi ya-
nıltan tanıtımlara Reklam Kurulu aracılığıyla 
41,4 milyon liradan fazla idari para cezası 
kesildi. S.6’da

GAZETECİLER Cemiyeti Başkanı 
Nazmi Bilgin, deprem bölgesindeki 
gazetecilerin, halkın haber alma 
hakkını sağlamak için olağanüstü 
koşullarda verdikleri mücadeleyi se-
lamladı. 

BAŞKAN Bilgin, “Hatay, Adıyaman ve 
Malatya’da halen konteynerlerde 
görev yapan meslektaşlarımız, basın 
özgürlüğünün ve meslek onurunun 
gerçek temsilcileridir. Onların sesi 
olmaya, dayanışmayı büyütmeye de-

vam edeceğiz. Bu zor koşullarda 
dahi toplumu bilgilendirmek için 
çalışan tüm gazetecilere minnetta-
rız,” dedi.

BİLGİN, yaptığı açıklamada “Deprem 
bölgesindeki meslektaşlarımızın yükü-
nü hafifletmek için çalışıyoruz. Onların 
mücadeleleri hepimize ilham kaynağı 
olmaya devam ediyor. Medya Dayanış-
ma Günü, sadece bir kutlama değil, bu 
zorlukları birlikte aşmanın kararlılığı-
dır” ifadelerini kullandı. S.3’te

GAZETECİLER Cemiyeti 2024 Yılı Meslek Onur Ödülü bugün usta gazeteci Şükran Soner’e takdim edilecek. Uzun yıllardır toplumsal olaylar, sendikal mücadele ve kadın haklarına dair yaptığı cesur haberlerle gazeteciliğin etik değerlerine katkıda bulunan Soner, ödülünü törenle alacak.

Şükran Soner’e 
Meslek Onur Ödülü

YSK: 38 siyasi partinin 
seçimlere girme yeterliliği var
YÜKSEK Seçim Kurulunca (YSK), seçime 

katılma yeterliliğine sahip siyasi partiler 
belirlendi. Buna göre, Yargıtay Cumhuriyet 
Başsavcılığından alınan bilgiler kapsamında, 
ocak ayından 6 ay öncesi olan 15 Temmuz 
2024 tarihi itibarıyla illerin en az yarısında 
teşkilatlarını kurmuş; ilçe, il ve büyük 
kongrelerini yapmış 38 siyasi partinin 
bulunduğu tespit edildi. S.3’te

AYM, "üye olmamakla birlikte örgüt adına 
suç işleyenlere" ilişkin düzenlemeleri iptal etti
ANAYASA Mahkemesi, daha önce verdiği iptal 

kararı sonrası 8. yargı paketiyle yeniden 
düzenlenen Türk Ceza Kanunu'nun, "örgüt 
üyesi olmamakla birlikte örgüt adına suç 
işleme" suçuna ilişkin kuralı ikinci kez iptal 
etti. İptal hükmü 6 ay sonra yürürlüğe girecek. 
Gerekçede, kuralların daha önce iptal 
edilen hükümle aynı sonuçları doğuracağı, 
kurallarda yer alan örgüt adına işlenen suç 
ibaresinin belirsiz olduğu vurgulandı. S.3’te

MSB Basın ve 
Halkla İlişkiler 

Müşaviri Tuğamiral 
Zeki Aktürk

Devlet memurlarının bu yıla 
ilişkin yemek bedelleri belirlendi

MEMURLARDAN bu yıl 10,25-41,80 lira, 
sözleşmeli personelden 12,47-49,97 lira öğle 
yemeği bedeli tahsil edilecek. Buna göre, 
yiyecek yardımının gerektirdiği giderler, 
yemek maliyetlerinin Ankara, İstanbul ve 
İzmir için üçte ikisini, diğer iller için yarısını 
aşmamak üzere kurum bütçelerine konulan 
ödeneklerle karşılanacak. Yemek bedelinin 
bütçeden karşılanamayan kısmı personelden 
alınacak. S.6’da

"Çengel-16" operasyonlarında 
50 bin 105 litre sahte ve 

etil alkol ele geçirildi
İÇİŞLERİ Bakanı Ali Yerlikaya, jandarma 

ekiplerince sahte alkol imalatçılarına 
yönelik son bir haftada düzenlenen 
"Çengel-16" operasyonlarında 50 bin 105 
litre sahte ve etil alkolün ele geçirildiğini, 
46 şüphelinin yakalandığını bildirdi. S.5’te

Rahmi Koç’a Seymenbaşı ünvanı verildi
ANKARA Kulübü Derneği 

tarafından Koç Holding 
Şeref Başkanı Rahmi 
Koç için Seymenbaşı 
töreni düzenlendi. 
Rahmi Koç, "Bizler her 
ne kadar İstanbul'da 
yaşıyorsak da Ankaralı 
bir aileyiz. Nazik ve 
düşünceli jestleri için 
Ankara Kulübü Başkanı 
ve mütevelli heyeti 
üyelerine candan 
teşekkür ediyorum. Bu 
unvanı ve mutlu anı 
kalbimle ömür boyu 
taşıyacağım" dedi. 
S.4’te

Serkan GÜLER 3'te

NOKTALI VİRGÜL

Guguk kuşu

Kıvanç EL 5'te

PERDE ARKASI

10 Ocak’a girerken 

Ahmet TEMÜRTÜRKAN 8'de

Gözler Amilton’u 
çok aradı

BAŞKENTLİ GÖZÜYLE
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Milli Eğitim Bakanlığı 
(MEB), mevsimlik tarım 

işçileri ve göçer ailelerin çocuk-
larının eğitime erişimini artırmak 
için Mevsimlik Tarım İşçileri Pro-
jesi (METİP) kapsamında 81 ilde 
gerçekleştirilecek eylem planını 
duyurdu. Plan doğrultusunda ço-
cukların, e-Okul üzerinden takip 
edilmeleri, barınma imkanlarının 
artırılması ve mobil okul uygu-
lamaları ile eğitimlerinin telafi 
edilmesi bekleniyor.

MEB'in eylem planı, çocuk iş 
cinayetlerinin yüzde 55’ini tarım 
iş kolunda gerçekleşmesi, 15-17 
yaş grubundaki çocukların işgü-
cüne yüzde 22 oranında katılımı 
ve tarım bölgelerindeki alt yapı 
eksiklikleri ile beraber düşünül-
düğünde verimlilik açısından 
soru işaretlerini beraberinde 
getiriyor.

TARIM SEKTÖRÜ ÇOCUK 
İŞÇİ ÖLÜMLERİNDE 
BİRİNCİ SIRADA
Türkiye İstatistik Kurumu'nun 

(TÜİK) 2023 yılı çocuk istatis-
tiklerinde 15-17 yaş grubundaki 
çocukların işgücüne yüzde 22 
oranında katılım sağladığı belir-
lendi.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
(İSİG) Meclisi, "Çocuk işçilik ya-

saklansın, mesleği eği-
tim yeniden yapılan-
dırılsın" başlığıyla 
yayınlanan rapo-
runa göre 2023 
Eylül - 2024 
Ağustos dö-
neminde en 
az 66 çocuk 
iş cinayetle-
rinde öldü. 
Çocuklardan 
24’ü tarım-or-
man işkolunda 
çalışıyordu.  

Tarım sektörü 
rapora göre yüzde 
36 ile ilk sırada yer 
alırken, İSİG Meclisi 2013-
2024 yılları Çocuk İşçiler İş Cina-
yetleri Raporu’na göre ise çocuk 
işçi ölümlerinin yüzde 55’ini tarım 
işkolu oluşturdu.

"EĞİTİM HAKKI 
ÇOCUKLARIN EN TEMEL 
HAKKIDIR"
Mevsimlik Tarım İşçileri 

Projesi’ni 24 Saat'e değerlendi-
ren Eğitim ve Bilim Emekçileri 
Sendikası (Eğitim Sen) Genel 
Başkanı Kemal Irmak, mevsimlik 
tarım işçisi ailelerin çocuklarının 
eğitimden uzaklaşmasının çok 
büyük bir sorun olduğunu belirte-
rek, “Eğitim, her çocuğun hakkı-
dır. Ancak tarım işçisi çocuklar, 
okulların açık olduğu dönemde 
aileleriyle çalışmak zorunda 

kalıyor ve eğitimden 
kopuyor. Bu çocuklar, 

eğitim çağında olmala-
rına rağmen okullarından 

uzak kalıyorlar. Eğitim hakkını 
kullanamıyorlar ve çoğu eğitimin 
tamamen dışında kalıyor” dedi.

"BAKANLIK PLANSIZ VE 
YETERSİZ ADIMLAR ATIYOR"
Milli Eğitim Bakanlığı’nın bu 

konuda somut bir plan ortaya 
koymadığına dikkat çeken Irmak, 
“Bakanlık bugüne kadar yaptığı 
her işte anlık yaklaşımlar sergi-
liyor. Bu nedenle projeler ya so-
nuçsuz kalıyor ya da geri dönü-
lüyor. Eğer bu konuda gerçekten 
samimi adımlar atılacaksa, planlı 
ve uzun vadeli bir çalışma yapıl-
malı. Çocukların eğitimden uzak 
kalmasını önlemek için kapsamlı 
bir program gerekiyor” ifadelerini 
kullandı.

Tarım işçisi çocukların eğitim 

hakkını sağlamak için mobil okul-
ların kurulması gerektiğini ifade 
eden Irmak, “Tarım işçilerinin 
gittikleri yerler belli. Çadırlarını 
kurdukları bölgelerde mobil okul-
lar oluşturulursa, bu çocukların 
eğitimden kopması engellenebilir. 
Ancak Bakanlık, bu sorunu online 
eğitimle çözmeyi planlıyor gibi 
görünüyor. Oysa internet altyapı-
sı olmayan bölgelerde bu yöntem 
gerçekçi değil” diye konuştu.

"ANAYASAL HAKLAR 
İHLAL EDİLİYOR"
Irmak, eğitimin anayasal 

bir hak olduğunu hatırlatarak, 
“Anayasa’nın eşitlik ilkesi gere-
ği, tüm çocukların eğitim hakkı 
vardır. Ancak tarım işçisi çocuk-
lar, bu haktan mahrum bırakılı-
yor. Eğitim yalnızca zenginlerin 
çocukları için değil, herkes için 
bir hak olmalıdır. Bakanlığı, bu 
konuda anayasal ilkelere uygun 

adımlar atmaya davet ediyorum” 
dedi.

"ÇOCUK İŞÇİLİĞİ EĞİTİME 
ERİŞİMLERİNİ ENGELLİYOR "
Çocuk işçiliği konusuna da 

dikkat çeken Irmak, “Bu çocuklar, 
aileleriyle birlikte çalıştırılarak 
emekleri sömürülüyor. Çocuk 
işçiliği, eğitime erişimlerini en-
gelliyor ve hayatlarını olumsuz 
etkiliyor. Bakanlık, bu durumu 
görmezden gelmemeli ve çocuk 
işçiliğine karşı ciddi tedbirler 
almalı” ifadelerini kullandı.  

Milli Eğitim Bakanlığı’nı tarım 
işçisi çocukların eğitim hakkını 
korumak için daha kapsamlı ve 
etkili politikalar geliştirmeye ça-
ğıran Irmak, “Eğitim-Sen olarak, 
tarım işçisi çocukların eğitime 
erişiminin sağlanması ve çocuk 
işçiliğinin önlenmesi için müca-
deleye devam edeceğiz” dedi.

MEB, göçer ailelerin çocuklarını 
eğitime katabilecek mi?
Milli Eğitim Bakanlığı, mevsimlik tarım işçileri 
ve yarı göçer ailelerin çocuklarının eğitime erişi-
mini artırmak amacıyla 81 ilde eylem planı hazır-
ladı. Bakanlığın hazırlıklarını Eğitim-Sen Genel 
Başkanı Kemal Irmak, 24 Saat'e değerlendirdi.

DENİZ BERK

Eğitim-Sen 
Genel Başkanı 
Kemal Irmak

Üye sayısı itiba-
riyle Türkiye’de-

ki 242 devlet kamu 
çalışanı sendikası 
arasında 26’ncı büyük 
sendika olan ayrıca 
kendi hizmet kolun-
da da 4’üncü büyük 
sendika konumun-
daki SAVDES-SEN, 
emniyetteki sivil devlet 
memurlarının kronikle-
şen sorunlara parmak 
bastı. 

“KENDIMIZI BU 
KURUMLARDA 
YETKILI 
HISSEDIYORUZ” 
Jandarma Ge-

nel Komutanlığı’nın 
yetkili sendikası olan 
SAVDES-SEN’in Genel Başkanı Tuncay 
Cengiz, basın mensuplarıyla yaptığı toplan-
tıda sendika adına sivil devlet memurlarıyla 
yapılan anket çalışması ile çalıştay sonuç 
raporunu kamuoyuyla paylaştı. Cengiz, 
“Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın ikinci büyük 
sendikasıyız aynı şekilde Emniyet Teşkilatın-
da da ikinci büyük sendikayız iki yıl önce de 
yetkili sendikaydık. Bu üç kolluk gücü içinde 
en büyük sendikayız. Bu nedenle kendimizi 
bu kurumlarda yetkili hissediyoruz. Bütüncül 
çalışma mecburiyeti olan sendikayız” diyerek 
çalışmanın detaylarını paylaştı. 

SIVIL DEVLET MEMURLARI 
AYRIMCILIĞA MI UĞRUYOR?
Kamu Çalışanları Stratejik Araştırmalar 

Merkezi (KAMUSAM) tarafından SAVDES-
SEN adına yapılan 520 kişinin katılımıyla 
gerçekleştirilen saha anketinin sonuçlarının 
paylaşıldığı toplantıda, sivil devlet memurları-
nın ayrımcılığa maruz kaldığı, mobbinge uğ-
radığı, maaşların yetersiz kaldığı, performans 
değerlendirmelerinin doğru uygulanmadığı, 
tayinlerin adaletsiz olduğu, toplu sözleşmele-
rin başarısız olduğu açıklandı. 

PERSONEL YETERSIZLIĞI
Toplantıda ayrıca Emniyet Genel 

Müdürlüğü'nde görevli sivil devlet memurları 
ile ilgili 2024’te yapılan çalıştay sonuç raporu 

da yayınlandı. Çalıştayda en önemli sorunun 
personel yetersizliği olduğu, bununla beraber 
mevcut sivil devlet memurlarından tasarruf 
sağlandığı, gerekli atamaların yapılmadığı 
belirtildi. 

EMNIYETTE STATÜ KARMAŞASI 
Raporda, Emniyet Genel Müdürlüğü’nde 

yaşanan sorunların başında statü karmaşası-
na değinildi. Mevcut sivil devlet memuru kad-
rolarının güncelliğini yitirdiği, ihtiyaca cevap 
vermediği, analiz edilemediği için ise genel 
bir düzenlemenin yapılmadığının belirtildiği 
raporda, memurların kadro tanım formaları 
olmadığından branşlaşmanın sağlanmadığı 
bu nedenle personelin her işi yapabilir konu-
ma getirildiği kaydedildi.

SIVIL DEVLET MEMURLARININ 
SORUNLARI 
Ayrıca kariyer uzmanlığının ihdas edi-

lemediği, sivil devlet memurlarına yönelik 
mobbing, işyeri şiddeti ile ilgili şikayetlerde 
artış yaşandığı, çok sayıda kadronun boş 
olduğu, personelin geçici görevle yer değiş-
tirdiği, yetersiz kadro nedeniyle personelde iş 
yükü dengesizliği yaşandığı, açılan davalarda 
verilen mahkeme kararlarının uygulanmadığı, 
fiili hizmet süresi zammından faydalanılmadı-
ğı da vurgulandı. 

SAVDES-SEN Genel Başkanı Cengiz söz 
konusu sorunların aşılması için yapılması 

gerekenleri ise “Statü karmaşası sorunu çö-
zülmeli, tüm kadroların görev tanım formaları-
nın düzenlenmesi, fiili hizmet süresi zamanın-
dan faydalanılması, sivil devlet memurlarına 
hizmet içi eğitimin verilmesi, savunma ve 
güvenlik hizmet sınıfı ile uzmanlık ve kariyer 
uzmanlığı ihdası, mahkeme kararlarının uy-
gulanması, sivil devlet memurlarına hizmet içi 
eğitim verilmesi, işyeri şiddetinin engellenme-
si ve sivil devlet memurlarının yurtdışı daimi 
ve geçici görevlere tefrik edilmesi” sözleriyle 
aktardı. 

MEMURA REFAH PAYI TALEBI 
Cengiz ayrıca memur ve memur emek-

lisine yapılan zammı da eleştirerek, refah 
payının verilmesi gerektiğine işaret etti. 
Cengiz özetle, “Yeniden değerleme oranının 
yüzde 43,93 olduğu ve devlet hizmetlerinin 
dahi yüzde 43,93 oranında arttığı, piyasanın 
yüzde 80, kiraların yüzde 58, asgari ücretin 
yüzde 30 arttığı bir ortamda memur ve emek-
lisine öngörülen yüzde 11, 54 maaş artışı 
zulümdür. Adil bir ücret ve ömürlü bir yaşam 
için tüm memur ve emeklilerine, asgari geçim 
standardını sağlayacak şekilde 2025 yılı 
yeniden değerleme oranı da dikkate alınarak 
‘refah payı’ verilmesini istiyoruz. Karşılanırsa 
ekonomik büyümeden payımızı almış olaca-
ğız” dedi.

Emniyetteki sivil devlet memurlarına 
“üvey evlat” muamelesi mi uygulanıyor?

Kolluk güçlerinde ikinci büyük sendika SAVDES-SEN, Emniyet Genel Müdürlüğü’ndeki sivil devlet memurlarının sorunlarını dü-
zenlediği çalıştay ve raporlarla ortaya koydu. Sendikaya göre 66 bin polis memurunun yüzde 27.7’si yapması gereken işi yapamıyor.

NAZ AKMAN İlkokul öğrencilerinin 87 yıl 
önce hazırladığı duvar gazeteleri 

köyün tarihine ışık tutuyor
KASTAMONU (AA)- 

Kastamonu'nun Ağlı 
ilçesine bağlı Bereketli kö-
yünde bulunan ilkokulda 
1938-2014 yılları arasında 
öğrenciler tarafından ha-
zırlanan duvar gazeteleri, 
köyün tarihine ışık tutuyor.

Bereketli köyünde do-
ğan Mehmet Yazgan, 1927 
yılında Bereketli Köyü 
İlkokulu'nda öğretmenliğe 
başladı. Köy okulunda 
yaptıklarıyla kısa sürede 
bölgede tanınan biri olan 
Yazgan, çocukları sosyal 
ve kültürel anlamda eğit-
mek için çeşitli çalışmalar 
yürüttü.

Yazgan öncülüğünde 
1938 yılından itibaren 
öğrenciler, haftalık olarak 
"İlk Adım" ve "Fikir" isimli 
duvar gazetelerini çıkartıp 
okulun duvarlarına astı.

Öğrencilerin çizdiği 
resimlerin de yer aldığı 
elle yazılan gazetelerde 
bölge yaşamından satışa 
çıkarılan evlere, ölüm, 
doğum ve evlilik ilanlarıyla 
adli olaylara kadar pek çok 
konuya yer verildi.

Mehmet Yazgan ayrıca 
okuldan mezun olan 
öğrencilerin fotoğraflarını 
çekip mezunlar bölümün-
de sergiledi.

"İlk Adım" ve "Fikir" 
gazetelerinin hazırlanması 
ile öğrencilerin mezuniyet 
fotoğraflarının çekilmesi 
geleneği, Yazgan'ın emekli 
olmasının ardından da 
okulun kapandığı 2014 
yılına kadar devam etti.

Günümüze ulaşan "İlk 

Adım" gazetesinden 1938 
ve 1945 yıllarına ait iki, "Fi-
kir" gazetesinden de 1940 
yılına ait bir sayının yanı 
sıra farklı yıllardaki 10'a 
yakın dönemin mezunla-
rının fotoğrafları, bugün 
köy konağı olarak kulla-
nılan eski okul binasında 
sergileniyor. Bereketli 
Köyü Muhtarı Çetin Kesim, 
köylerinde 1925 yılından 
önce de okul bulunduğunu 
ancak yangın çıkmasının 
ardından yeni bir bina 
yapıldığını söyledi.

Köylerinde merhum 
öğretmen Mehmet Yaz-
gan öncülüğünde gazete 
çıkarıldığını anımsatan 
Kesim, "Gazeteler saye-
sinde köyümüzün tarihi 
hakkında bilgi sahibi 
oluyoruz. O zamanki 
şartlarda köyde öğrenciler 
tarafından hazırlanmış 
ve her hafta çıkarılmış. 
Gazeteler okulda duvara 
asılıp sergileniyormuş. 
Hangi tarihte ne olmuş, bu 
gazeteler aracılığıyla köyü-
müz hakkında bilgi sahibi 
oluyoruz." dedi.

Okulda mezunların fo-
toğraflarının da çekildiğine 
işaret eden Kesim, "Okul 
binasına çerçeve içinde 
her sene asılan mezuniyet 
fotoğrafları da çok kıymet-
li. Bu fotoğraflar sayesin-
de kim ne zaman mezun 
olmuş, kimlerle okumuş, 
bilgi sahibi oluyoruz. O 
tarihlerde kimlerin babası, 
dedesi ne zaman mezun 
olmuş, görebiliyoruz." diye 
konuştu.
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Guguk kuşu denildiğinde aklımıza çok 
farklı şeyler gelir. Mesela benim aklıma 
guguk ve kuş olarak üç farklı anlam taşıyan 
olaylar dizisi geliyor.

Birincisi, her 60 dakikada bir ahşap 
kutunun içinden çıkan porselen bir 

kuşun guguk guguk diye ötmesi gelir. İkincisi 
ise yazar Ken Kesey’in romanı ve 1975’de se-
naryolaştırılarak yönetmenliğini Milos Forman 
yaptığı, usta oyuncu Jack Nicholson oyna-
dığı film gelir. Üçüncü ve son olarak, guguk 
kuşu baykuşun küçük bir türevidir. Ötüşünün 
benzerliğinden dolayı ülkemizde kumrunun bir 
akrabası olarak düşünülür. 

Kuş gözlemcisi belgeselimize devam etmek 
isterim. Ancak şunu da belirtmeden geçemeye-
ceğim. İlkokul çağlarında ben guguk kuşunun 
bir saatin içinde yaşadığını düşünür ve her 60 
dakikada bir görmek için beklerdim. Akıl baki 
olmaya başladığında böyle olmadığını öğren-

mem çok büyük hayal kırıklığı yaşatmıştı.
Çocukluk ve ergenlik travmalarımı bir ke-

nara bırakırsak, bu guguk kuşları hayli ilginç 
canlılardır. Tıpkı bizim siyasetçilere benzer. 
Maaşı, makamı ve rantı kendi alır; sabrı çileyi 
emekliye, işçiye, çiftçiye bırakır.  Bu guguk 
kuşları ayrıca şeytani plan yapar, şöyle ki; 
yuvası ve yumurtaları olan bir kuşu takip eder. 
Daha sonra onun yuvasına gider ve yumurta-
larından birini kırarak atar. Kendi yumurtasını 
onun yerine koyar ve kendi yavrusunun bakı-

mını o saf gariban kuşun üstlenmesini sağlar. 
O da kendi yavrusu gibi besler büyütür. Yani 
siyasetçilerimizin çocuklarına ve yakınlarına, 
istihdam ve rant sağlayan emekli, emekçi gibi 
değil mi?

Neyse, bu kadar yolunmuş ve yolan kuş 
belgeseli yeter. Sıra şimdi Guguk Kuşu kitabı 
ve muhteşem filminde… Jack Nicholson’un 
üstün oyunculuğunda çekilen Guguk Kuşu 
filmi halen hafızalarda. Deli olmadığı halde 
başkaldıran bir yapısıyla herkesten farklı olan 

birinin, akıl hastanesine yatırılma hikayesini 
konu alıyor. Duygusal ve dramatik bir içeriğe 
sahip 1975 yapımı bu film aslında, günümüz 
dünyasını tımarhaneye çevirenlere bir fener 
yakıyor.

Filmde en etkili sahnelerden biri ise, ka-
rakterimizin haklı olduğu konuda bile haksız 
çıkmanın acısını yaşamama direncidir. Yetki-
liler ve kuralların haksızlığı karşısında sanki 
kazanmış gibi davranabilmiştir. Yetkililer ise 
bu kabullenişe anlam verememiş, elleri ayak-
larına dolanarak ne yapacaklarını şaşırmıştır. 

Sadece benim aklımdaki soru şu; acaba bu 
film 2025 yılında Türkiye’de çekilseydi yasak-
lanır mıydı? Ya da şöyle sormalıyım. Uyanık 
ve ahlak yoksunu guguk kuşu kendi yumurta-
larını bizim yuvamızda mı büyütürdü? 

Bu sorular deli sorular, şizofren alt yapısı 
olan cevaplar gerekir. Tek hayal kırıklığım ise 
çocukluğumun guguk kuşları…

Guguk kuşu

NOKTALI VİRGÜL

Serkan GÜLER

Gazeteciler Cemiyeti, 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü’nü “Medya Dayanışma Günü” temasıyla kutlarken, 
deprem bölgesinde zor koşullar altında mesleğini sürdüren gazetecilerin mücadelesine dikkat çekti

ANKARA- Gazeteciler 
Cemiyeti, 79. kuruluş yıl-
dönümünü ve 10 Ocak Ça-
lışan Gazeteciler Günü’nü 
“Medya Dayanışma Günü” 
temasıyla birleştirerek 
basın özgürlüğü ve meslek 
dayanışmasına dikkat çekti. 
Etkinlikte, deprem bölge-
sinde konteynerlerde görev 
yapmaya devam eden 
gazetecilerin zor şartlarına 
vurgu yapılarak dayanışma 
çağrısında bulunuldu.

Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanı Nazmi Bilgin, dep-
rem bölgesindeki gazete-
cilerin, halkın haber alma 
hakkını sağlamak için ola-
ğanüstü koşullarda verdik-
leri mücadeleyi selamladı. 

Başkan Bilgin, “Hatay, 
Adıyaman ve Malatya’da 
halen konteynerlerde görev 
yapan meslektaşlarımız, 
basın özgürlüğünün ve 
meslek onurunun gerçek 
temsilcileridir. Onların 
sesi olmaya, dayanışmayı 
büyütmeye devam edece-
ğiz. Bu zor koşullarda dahi 

toplumu bilgilendirmek için 
çalışan tüm gazetecilere 
minnettarız,” dedi.

Gazeteciler Cemiyeti, 
depremden etkilenen böl-
gelerdeki gazetecilere yö-
nelik destek programlarını 
önceliklendirdiğini belirtti. 

Cemiyet, Ankara’da 
yürüttüğü çalışmalar yanı 
sıra, deprem bölgesinde de 
gazetecilere yönelik eğitim, 
maddi destek ve teknik 
altyapı sağlamayı içeren 
özel projeler yürütüyor. Bu 
çabalarla, bölgedeki gaze-
tecilerin hem mesleklerini 
sürdürebilmesi hem de top-
luma doğru bilgi aktarma 
görevlerini yerine getirebil-
mesi amaçlanıyor.

10 Ocak etkinlikleri, ba-
sın emekçilerinin bir araya 
gelerek dayanışma ve mes-
leki onur için birlik olma-
sını amaçlıyor. Gazeteciler 
Cemiyeti Başkanı Bilgin, 
yaptığı yazılı açıklamada 
“Deprem bölgesindeki 
meslektaşlarımızın yükünü 
hafifletmek için çalışıyoruz. 

Onların mücadeleleri hepi-
mize ilham kaynağı olmaya 
devam ediyor. Medya Da-
yanışma Günü, sadece bir 
kutlama değil, bu zorlukları 
birlikte aşmanın kararlılığı-
dır,” ifadelerini kullandı

 ŞÜKRAN SONER’E 
MESLEK ONUR 
ÖDÜLÜ
Etkinlik kapsamında, 

2024 Yılı Meslek Onur 
Ödülü’nün usta gazeteci 
Şükran Soner’e takdim edi-
leceği de duyuruldu. Uzun 
yıllardır toplumsal olaylar, 
sendikal mücadele ve kadın 
haklarına dair yaptığı cesur 
haberlerle gazeteciliğin etik 
değerlerine katkıda bulu-
nan Soner, ödülünü törenle 
alacak.

 79 YILLIK DAYANIŞMA 
GELENEĞI
Gazeteciler Cemiyeti’nin 

79 yıllık geçmişi, sadece 
basın özgürlüğünü savun-
ma mücadelesiyle değil, 
aynı zamanda meslek-
taşlarına omuz verme 
kararlılığıyla da şekillendi. 

Cemiyet, deprem bölgesi 
öncelikli olmak üzere Türki-
ye genelinde basın çalışan-
larına yönelik dayanışma 
programlarını sürdürerek 
bu geleneği devam ettiri-
yor.

Başkan Bilgin, 12 diğer 
basın meslek örgütüyle 
birlikte bugün mesleğin so-
runları ve çözüm önerileri 
konulu geniş bir açıklama 
yapılacağını hatırlatarak, 
Gazeteciler Cemiyeti olarak 
meslek örgütlerinin daya-
nışmasını, birlikteliğini, 
ortak sorunlara birlikte 

çözüm arama kararlılığını 
oluşturulan Medya Daya-
nışma Grubu ile kurumsal-
laştırdıklarını hatırlatarak, 
“Geçtiğimiz yıllarda gerek 
bizim sansür kanunu de-
diğimiz Dezenformasyon 
Kanunu ile ilgili sıkıntılara, 
gerekse Türkiye’yi ifade 
özgürlüğü açısından açık 
hava hapishanesine dönüş-
türecek etki ajanlığı sucu 
oluşturma gayretkeşliğine 
karşı verilen mücadele ile 
Medya Dayanışma Grubu 
çok önemli görev ifa etmek-
tedir” dedi.

Bilgin: Konteynerlerde görev yapan 
meslektaşlarımız, basın özgürlüğü
ve onurunun gerçek temsilcileridir

ANKARA (ANKA)- CHP Genel 
Başkan Yardımcısı Burhanettin Bulut, 
10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü 
mesajında; "Meclis kürsülerinden, 
medya kuruluşlarının, gazetecilerin isim 
verilerek tehdit edildiği ülkemizde, ikti-
dar eliyle halkın haber alma özgürlüğü 
engellenmekte, gerçekleri yazan medya 
kuruluşlarına ağır sansürler uygulan-
maktadır. İktidarın sopası haline gelen 
İletişim Başkanlığı, RTÜK ve Basın İlan 
Kurumu aracılığıyla iktidarın yanlışlarını 
eleştiren medya kuruluşları cezalarla 
susturulmak istenmektedir" dedi. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı 
Burhanettin Bulut, 10 Ocak Çalışan 
Gazeteciler Günü dolayısıyla yayınla-
dığı mesajında medyanın ve gazeteci-
lerin yaşadıkları baskılara dikkati çekti. 
Bulut, yaptığı yazılı açıklamada, şunları 
kaydetti:

"Demokrasinin geliştirilmesinin en 
önemli unsurlarından biri düşünce ve 
ifade özgürlüğüdür. Halkın doğru haber 
almasını sağlayan, kamuoyunun vicdanı 
olan medya ne kadar özgürse, o ülkenin 
demokrasisi de o kadar güçlüdür. Eğer 
bir ülkede medya üzerinde baskı ve 
sansür varsa, gazeteciler kendi kendine 
otosansür uyguluyorsa, gazeteciler ger-
çekleri yazmaktan korkar hale gelmişse 
demokrasiden bahsedemeyiz.

Dünya Basın Özgürlüğü sıralama-
sında 'çok vahim ülkeler' kategorisinde 
bulunan Türkiye’de gazetecilik yapmak 
'ateşten gömlek' giymekle eşdeğer hale 
gelmiştir.

Meclis kürsülerinden, medya kuru-
luşlarının, gazetecilerin isim verilerek 
tehdit edildiği ülkemizde, iktidar eliyle 
halkın haber alma özgürlüğü engel-
lenmekte, gerçekleri yazan medya 
kuruluşlarına ağır sansürler uygu-
lanmaktadır. İktidarın sopası haline 
gelen İletişim Başkanlığı, RTÜK ve 
Basın İlan Kurumu aracılığıyla iktidarın 
yanlışlarını eleştiren medya kuruluşları 
cezalarla susturulmak istenmektedir. 
Bu kurumlar yetersiz kaldığında yargı 
devreye girmekte, hedef gösterilen 
gazeteciler gözaltı ve hapis cezalarıyla 
sindirilmeye çalışılmaktadır. Gazeteciler 
adliyeye haber yapmaya değil, kendi-
lerini, yazdıkları haberleri savunmaya 
gitmektedir. Eleştirel habere ulaşmada 
elde avuçta kalan kalan tek mecra olan 
sosyal medya ve Youtube da iktidarın 
kapatma baskısı altındadır. İktidara yö-
nelik en küçük bir eleştirel habere önce 
içerik engelleme getirilmekte, yazan 
gazeteciye de gözaltı uygulanmaktadır. 
Medyanın baskı altına alındığı, gaze-
tecilerin gerçekleri yazdıkları için hedef 
gösterildiği, tutuklandığı bu kara dönem 
gerçek demokrasi işlemeye başladığın-
da utançla hatırlanacaktır.

Basını özgür, medyası bağımsız 
olmayan bir ülkenin eninde sonunda 
bir suskunlar toplumuna dönüşecektir. 
Susmayan, gerçekleri yazan, doğrunun 
peşinde koşan, ateşten gömleği sır-
tından çıkarmayan gazetecilere selam 
olsun…Bu zor şartlarda kalemini halk 
için, toplumu doğru bilgilendirmek, 
gerçekleri duyurmak için kullanan, 
zaman mevhumu olmadan güvencesiz 
çalışan, emeğinin karşılığını alamayan, 
sendikal hakların engellenmesiyle toplu 
sözleşme bile yapamaz hale getirilen 
basın emekçilerimizin özlük haklarının 
düzeltilmesi umuduyla 10 Ocak Çalı-
şan/Çalışamayan Gazeteciler Günü’nü 
kutluyorum. Gazeteciliğin suç olmadığı 
bir ülke dileğiyle…"

CHP Genel Başkan Yardımcısı 
Burhanettin Bulut:

“İktidarın yanlışlarını eleştiren 
medya kuruluşları cezalarla 
susturulmak istenmektedir”

YSK, seçime katılma 
yeterliliğine sahip 38 siyasi 

partinin bulunduğunu belirledi
ANKARA (AA) - Yüksek Seçim Kuru-

lunca (YSK), seçime katılma yeterliliği-
ne sahip 38 siyasi partinin bulunduğu 
belirlendi.

Resmi Gazete'de yayımlanan YSK 
kararında, 298 sayılı Seçimlerin Temel 
Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkın-
da Kanun uyarınca il ve ilçe seçim ku-
rullarının görevlerinin ocak ayının son 
haftasında sona ereceği, bu kapsamda 
kurulların oluşturulması adına seçime 
katılma yeterliliğine sahip siyasi parti-
lerin belirlenmesinin zorunlu olduğuna 
işaret edildi.

Buna göre, Yargıtay Cumhuriyet 
Başsavcılığından alınan bilgiler kapsa-
mında, ocak ayından 6 ay öncesi olan 
15 Temmuz 2024 tarihi itibarıyla illerin 
en az yarısında teşkilatlarını kurmuş; 
ilçe, il ve büyük kongrelerini yapmış 38 
siyasi partinin bulunduğu tespit edildi.

Alfabetik sıraya göre, seçime katılma 
yeterliliğine sahip partiler şöyle:

Adalet Birlik Partisi, Adalet Partisi, 
AK Parti, Anadolu Birliği Partisi, Ana-
vatan Partisi, Bağımsız Türkiye Partisi, 
Büyük Birlik Partisi, CHP, DEVA Partisi, 
Demokratik Sol Parti, Demokrat Parti, 
Doğru Yol Partisi, Emek Partisi, Gelecek 
Partisi, Genç Parti, Güç Birliği Parti-
si, Hak ve Özgürlükler Partisi, Halkın 
Kurtuluş Partisi, DEM Parti, Hür Dava 
Partisi, İYİ Parti, Memleket Partisi, Millet 
Partisi, MHP, Milli Yol Partisi, Ocak Par-
tisi, Saadet Partisi, Sol Parti, Teknoloji 
Kalkınma Partisi, Türkiye İşçi Partisi, 
Türkiye İttifakı Partisi, Türkiye Komü-
nist Hareketi, Türkiye Komünist Partisi, 
Vatan Partisi, Yeniden Refah Partisi, 
Yenilik Partisi, Yeni Türkiye Partisi ve 
Zafer Partisi.

AYM, "üye olmamakla birlikte örgüt adına 
suç işleyenlere" ilişkin düzenlemeleri iptal etti

ANKARA (AA) - Anayasa 
Mahkemesi (AYM), Türk Ceza 
Kanunu'nda yer alan üye olmamak-
la birlikte örgüt adına suç işleyen-
lerin cezalandırılmalarını öngören 
düzenlemeleri Anayasa'ya aykırı 
bularak iptal etti.

Resmi Gazete'nin bugünkü 
sayısında yer alan karara göre, 
Diyarbakır 7. Ağır Ceza Mahke-
mesi ile CHP, ayrı ayrı 7499 sayılı 
Ceza Muhakemesi Kanunu ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılması-
na Dair Kanun'la 5237 sayılı Türk 
Ceza Kanunu'nun 220 ve 314. 
maddelerinde yer alan "örgüte üye 
olmamakla birlikte örgüt adına suç 
işleyenlerin" cezalandırılmalarına 
ilişkin düzenlemelerde yapılan 
değişikliklerin iptali için Yüksek 
Mahkemeye başvurdu.

Başvuruları birleştiren AYM, 
220. maddede yer alan, "Örgüte 
üye olmamakla birlikte örgüt adına 
suç işleyen kişi, ayrıca 2 yıl 6 

aydan 6 yıla kadar hapis cezası ile 
cezalandırılır." ile 314. maddede 
yer alan, "Örgüte üye olmamakla 
birlikte örgüt adına suç işleyen kişi, 
ayrıca 5 yıldan 10 yıla kadar hapis 
cezası ile cezalandırılır. İşlenen su-
çun niteliğine göre verilecek ceza 
yarısına kadar indirilebilir." hüküm-
lerinin iptaline karar verdi.

İptal kararları, 6 ay sonra yürür-
lüğe girecek.

KARARIN 
GEREKÇESINDEN
AYM'nin kararında, söz konusu 

yasal düzenlemeler nedeniyle ör-
güt adına suç işleyen kişinin örgüt 
üyelerine göre daha ağır cezalarla 
karşılaşmasına neden olabileceği 
ifade edildi.

Yasal düzenlemede yer alan 
"örgüt adına" kavramının belirsiz 
olduğuna işaret edilen kararda, 
cümlenin geniş yorumlanmasına 
neden olabileceği, bu durumun 

ifade özgürlüğü, toplantı ve gösteri 
yürüyüşü düzenleme hakkı ya da 
örgütlenme veya din ve vicdan öz-
gürlüğü gibi temel haklar üzerinde 
güçlü bir caydırıcı etki yarattığı 
ifade edildi.

Yüksek Mahkemenin kararında, 
şunlara yer verildi:

"Kuralın örgüt üyeliğine dair 
herhangi bir somut delil olmadan 
ve işlenen suçun niteliği ve ağır-
lığı itibarıyla örgütün amacına 
ne surette katkıda bulunduğu da 
dikkate alınmadan kişilerin örgüte 
üye olmak gibi son derece ağır bir 
suçtan cezalandırılmalarına neden 
olacak şekilde geniş yorumlanma-
ya müsait olduğu, kamu otoriteleri-
nin keyfi uygulamalarını önleyecek 
şekilde belirli ve öngörülebilir 
nitelikte olmadığı değerlendirilmiş-
tir. Bu itibarla kuralın Anayasa'nın 
38. maddesi bağlamında kanunilik 
şartını taşımadığı sonucuna varıl-
mıştır."

GENÇLERE SOSYAL MEDYA KISITLAMASI..
Uraloğlu: ''Daha çok 16 yaşın altındakileri genel 
anlamda bir erişim kısıtlayalım noktasındayız"

ANKARA (ANKA)- Ulaştır-
ma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu, gençlerin sosyal medya 
kullnımına yönelik yeni bir düzen-
leme hazırlığı içinde olduklarını 
belirterek, ''Ama daha çok sanki 16 
yaşın altındakileri genel anlamda 
bir erişim kısıtlayalım noktasında-
yız" dedi. Uraloğlu, İstanbul-Şam 
uçuşlarının 3-4 ay içerisinde baş-
latmak istediklerini bildirdi.

''DÜNYADA DA ‘13 YAŞ MI 
16 YAŞ MI OLSUN’ DIYE 
TARTIŞILIYOR''
Sosyal medya konusunda yeni 

bir düzenleme getirilmesine ilişkin 
ise Uraloğlu, şunları kaydetti:

"Türkiye’de sosyal medya 
platformlarının birçoğu aktif. Tür-
kiye sayısal olarak en çok sosyal 
medya kullanan ülkelerinden bir 
tanesi. Oransal olarak zaten en 
yükseklerinden bir tanesi. Biz sos-

yal medyayı ve orada vakit geçir-
meyi seviyoruz. Belli platformların 
58 milyona kadar varan kullanıcı 
sayılarının olduğunu söylerim. 
Totalinde 300 milyon civarında bir 
kullanım söz konusu birden fazla 
sosyal medya kullanıldığı için. 
Dolayısı ile buralar bir şekilde vakit 
geçirdiğimiz hem bilgilendiğimiz 
hem ticaret yaptığımız mecralar. 

Ama aynı zamanda da sizin bir ka-
nal olarak bir sorumluluğunuz var. 
Her bilgiyi haber yapamazsınız. 
Her bilgiyi kamuoyuyla paylaşa-
mazsınız. Her soruyu soramazsı-
nız niye niye çünkü sizin kuralları-
nız var. Yani hem yazılı kurallarınız 
var hem de etik kurallarınız var... 
Ama sosyal medyada böyle bir 
sorumluluk konusunda çok büyük 
eksiklik var. Dolayısı ile buralara 
değişen ve dönüşen koşullara 
göre düzenleme yapılması gerekir. 
Özellikle son zamanda yaşamış 
olan olaylarda özellikle gençleri-
mizi, çocuklarımızı çok olumsuz 
etkilediği ve bunu farklı yönlere 
doğru ülkemizin, milletimizin istik-
balini tehdit edecek yönlere doğru 
gidebileceğiyle ilgili bazı emareler 
var. Bizde bunun üzerinde dünya-
da da ‘13 yaş mı 16 yaş mı olsun’ 
diye tartışılıyor.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu
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Ankara Kulübü Derneği, Rahmi 
Koç’a Seymenbaşı ünvanı verdi

ANKARA (ANKA) - Ankara 
Kulübü Derneği tarafından Koç 
Holding Şeref Başkanı Rahmi 
Koç için Seymenbaşı töreni 
düzenlendi. Rahmi Koç, "Bizler 
her ne kadar İstanbul'da yaşıyor-
sak da Ankaralı bir aileyiz. Nazik 
ve düşünceli jestleri için Ankara 
Kulübü Başkanı ve mütevelli 
heyeti üyelerine candan teşekkür 
ediyorum. Bu unvanı ve mutlu 
anı kalbimle ömür boyu taşıyaca-
ğım" dedi.

Ankara Kulübü Derneği tara-
fından Koç Holding Şeref Başka-
nı Rahmi Koç için Seymenbaşı 
töreni düzenlendi. Törene Ankara 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mansur Yavaş, Keçiören Beledi-
ye Başkanı Mesut Özarslan, ön-
ceki dönem SHP Genel Başkanı 
Murat Karayalçın, Ankara millet-
vekilleri, ilçe belediye başkanları, 
Ankara Ticaret Odası (ATO) Baş-
kanı Gürsel Baran, Ankara Kent 
Konseyi Başkanı Halil İbrahim 
Yılmaz, Başkent Üniversitesi Ku-
rucusu Prof. Dr. Mehmet Haberal, 
VEKAM Direktörü Filiz Yenişehir-
lioğlu, 2. Cumhurbaşkanı İsmet 
İnönü’nün kızı Özden Toker ve 
birçok seçkin davetli katıldı.

"KOÇ AILESI AHI 
AILESIDIR"
Ankara Kulübü Derneği Baş-

kanı Metin Özaslan, seymenlik 
geleneğini anlattıktan sonra, 
"Koç ailesi Ankaralı bir ailedir. 
Koç ailesinin kökleri yaşadığı 
dönemde Ahibaba olarak bilinen 
Hacı Bayram'a kadar Ankara’mı-
zın manevi önderi lideri Hacı 
Bayram'a kadar gider. Bir ahi ai-
lesidir aynı zamanda. Anadolu’yu 
yurt yapan, Anadolu'yu imar 
eden, temel düsturu çalışmak, 
ahlak üzerine paylaşma daya-
nışma üzerine kurulu ahi kültürü 
ve bugün de o kültürü ahlakı 

tüm boyutlarıyla yaşatmaktalar. 
Koç ailesinin bir diğer özelliği de 
Seymen geleneklerine sahip bir 
ailedir. Geçmişte de günümüzde 
de Koç ailesinden çok sayıda 
Seymen’imiz bulunmaktadır. 
Merhum büyümüğümüz Vehbi 
Koç aynı zamanda derneğimizin 
kurucusudur" dedi.

"BU UNVANI VE MUTLU ANI 
KALBIMLE ÖMÜR BOYU 
TAŞIYACAĞIM"
Seymenbaşı ünvanını verilen 

Rahmi Koç, "Fevkalade bir kar-
şılamayla geldik çok mutluyum. 
Teşekkür ediyorum" ifadesini 
kullandı. Koç, şunları söyledi:

"Seymenlik sadece bir sıfat 
değil Ankara'dır. Her yönüyle 
Ankara'yı temsil eder. Sey-
menler yalnız Ankara’nın baş-
kent olmasında değil Türkiye 
Cumhuriyeti'nin kurulmasında 
büyük fedakarlıklarla öncülük 

etmişlerdir. Seymenlik geleneği 
aynı zamanda bir yaşam fel-
sefesidir ve milli bir duruştur. 
Şahsıma tevdi edilen Seymen-
başı ünvanının ehemmiyeti-
nin farkındayım. Ulu Önder 
Atatürk'ün vaktiyle Cumhuriyet 
gazetesi kurucusu Nadir Nadi'yle 
yaptığı bir mülakatta bahsettiği 
iki can alıcı nokta vardır. Bunlara 
değinmek istiyorum. Bir tanesi 
Ankara'nın başkenti olmasın-
da Seymenlerin rolü. İkinci ise 
Gazi’nin o vakit herhangi bir 
resmi sıfatı olmamasına rağmen 
Ankara'da Seymenler ve halk 
tarafından fevkalade coşkulu 
şeklinde karşılanmış olmasıdır. 
Bizler her ne kadar İstanbul'da 
yaşıyorsak da Ankaralı bir ai-
leyiz. Ankaralı olmanın dışında 
biz aynı zamanda Keçiörenliyiz. 
Ben ve kardeşlerim Keçiören'de 
doğduk. Gençliğimiz Keçiören'de 
geçti. Çok güzel zamanlar geçir-

dik Keçiören'de. Bununla övünü-
yoruz. Keçiören'in bağları vardır, 
biz bağda doğduk. Komşunun 
bağının elması, armutu daha 
tatlı gelirdi. Bunu ben söylemi-
yorum. Komşumuz Hikmet Bey 
söylüyor. Rahmetli babamız ilk 
işini Ankara Kalesi'ndeki Çengel 
Han’da kendi babasının nalbu-
riye dükkanında süpürerek sa-
bahları işe başlamış. Muhakkak 
biliyorsunuzdur o Han’ı kiraladık, 
restore ettik. Babamızın dükkanı-
nı orada canlandırmaya çalıştık. 
Tam orijinal gibi olmadı ama ona 
yakın görmek isteyenler memnu-
niyetle gidip gelebilirler. Dolayı-
sıyla Koç ailesi olarak Ankara'ya 
çok bağlıyız. Nazik ve düşünceli 
jestleri için Ankara Kulübü Baş-
kanı ve mütevelli heyeti üyeleri-
ne candan teşekkür ediyorum. 
Bu unvanı ve mutlu anı kalbimle 
ömür boyu taşıyacağım."

Yakup Odabaşı, Halk 
Günü’nde vatandaşlarla 
buluşmaya devam ediyor

HABER MERKEZİ- Gölbaşı Belediye Başkanı 
Yakup Odabaşı, her hafta düzenlenen Halk Günü 
buluşmalarında vatandaşlarla bir araya gelerek 
istek ve önerilerini dinlemeye devam ediyor. Halk 
Günü’nde vatandaşla buluşmaktan oldukça mem-
nun olduğu belirten Odabaşı “Vatandaşlarımızın 
gözlerindeki samimiyet ve beklenti, bize daha 
fazla çalışmak için ilham veriyor” dedi.

Göreve geldiği ilk günden bu yana belediyenin 
kapısını vatandaşlara açan, ortak akıl ve istişare 
kültürü öncelikli bir yönetim anlayışı benimseyen 
Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Odabaşı, her 
çarşamba Halk Günü’nde vatandaşlarla buluş-
maya devam ediyor. Belediye Meclis Salonu’nda 
gerçekleştirilen Halk Günü’nde, Gölbaşılılar 
taleplerini, önerilerini ve sorunlarını doğrudan 
Yakup Odabaşı’na iletti. Vatandaşların istek ve 
önerilerini tek tek not alan Odabaşı, konuları ilgili 
müdürlüklere anında ileterek çözüm bulunması 
talimatı verdi.

“HER BIR HEMŞEHRIMIZIN GÖRÜŞÜ 
BIZIM IÇIN ÇOK DEĞERLI”
Gölbaşı'nın daha yaşanabilir bir ilçe olması 

için halkın katılımını önemsediklerini belirten 
Odabaşı, Halk Günü buluşmalarının, belediye 
ve vatandaş arasındaki diyaloğu güçlendirdiğini 
vurguladı.

“Göreve geldiğimiz ilk günden bu yana, 
Gölbaşı’nı ortak akılla yönetmeyi ilke edindik.” 
ifadelerini kullanan Odabaşı “Bizim için en büyük 
rehber, vatandaşlarımızın sesi ve talepleridir. Bu 
buluşmalar sadece sorunların iletildiği değil, aynı 
zamanda yeni projelerin şekillendiği, ilçemizi daha 
ileriye taşıyacak fikirlerin ortaya çıktığı verimli bir 
ortam sağlıyor. Vatandaşlarımızın gözlerindeki 
samimiyet ve beklenti, bize daha fazla çalışmak 
için ilham veriyor. Her bir hemşehrimizin görüşü 
bizim için çok değerli. Gölbaşı’nı daha güzel, 
daha yaşanabilir bir kent haline getirmek için hep 
birlikte hareket edeceğiz. Kapımız her zaman 
açık, halkımızla birlikte Gölbaşı'nı daha da ileriye 
taşıyacağız.”

Gölbaşılılar, her çarşamba günü saat 10.00 ile 
12.00 arasında düzenlenen Halk Günü’ne katıla-
rak ilçeyle ilgili istek ve beklentilerini dile getirme-
ye devam edecek.

HABER MERKEZİ- Ma-
mak Ege Mahallesi’nde 
yaşayan emekli öğretmen 
Rıza Kara (74), çevreden 
topladığı kurumuş ağaç 
kök ve gövdelerini çivi ve 
metal kullanmadan sanat 
eserine dönüştürüyor. 
Heykelden vazoya, seh-
padan, çeşmeye bugüne 
kadar 7 yüz elli eser biblo 
ve heykel yapan Kara’nın 
eserleri, yirmi üçüncü 
sergisinde görücüye çıktı. 
Mamak Belediyesi Musiki 
Muallim Mektebi Sergi 
Salonu’nda sergilenen 
elliyi aşkın eser ziyaretçi-
lerini bekliyor. Yıllar önce 
kaybettiği eşi Esma Kara 
adına bestelediği şarkılar 
eşliğinde sanatını icra 
eden emekli öğretmen, 
sergiye de eşi Esma 

Kara’nın “ Esme Kök 
Sanatları Sergisi”  adını 
verdi.

AĞAÇTAN SANATA
Serginin açılış prog-

ramına Mamak Belediye 
Başkan Yardımcısı Er-
doğan Doğan, Mamak 
muhtarları, birim müdürleri 
ve çok sayıda sanatsever 
katıldı.20 yıldır dağlardan 
ve dere yataklarından 
topladığı kurumuş ağaç 
kök ve gövdelerini sa-
nat eserine dönüştüren 

Kara’nın tek amacı sanatını 
genç nesillere aktarabil-
mek. Kapısının önünde 
gördüğü ağaç kökünü 
dinozora benzettiğini ve el 
becerisini de geliştirmek 
için dinozor yapmaya ça-
lıştığını kaydeden sanatçı, 
memleketi Gümüşhane’de 
de eserlerinin sergilendiği 
sanat merkezi açtı. Bıçak, 
törpü, testere ve keser 
kullanarak çalışmalarını 
sürdüren Kara’nın kök 
sanatları sergisi bir hafta 
boyunca ziyaretçiye açık 
olacak. Doğaya hiçbir 
zarar vermeden eserlerini 
ortaya çıkardığını ve buna 
çok dikkat ettiğini dile 
getiren Kara, “Kapımın 
önünde ağaç kökü gör-
düm. Dinozora benzettim. 
Oturdum üzerinde çalıştım. 
Birkaç figür üzerine çalış-
tım, beğenildi. Bu şekilde 
hobi olarak başladım ve 
zamanla gelişerek bugün-
lere kadar geldi. Yaptığım 
şeyle hayalimi gerçekleşti-
riyorum. Eserlerimdeki her 
şey doğal” dedi. 

Mamak’ta kurumuş ağaç köklerinden 
sanat eseri

Başkan Erdal Beşikcioğlu’ndan belediye 
emekçilerine %60’ın üzerinde zam müjdesi!

HABER MERKEZİ- Eti-
mesgut Belediye Başkanı 
Erdal Beşikcioğlu, beledi-
ye çalışanlarının mevcut 
maaşlarına %60’ın üzerinde 
bir zam yapıldığını ve be-
lediyede en düşük maaşın, 
hükümet tarafından açıkla-
nan asgari ücret olan 22.104 
TL’nin 16.400 TL üzerinde, 
toplamda 38.500 TL olarak 
belirlendiğini açıkladı!

Etimesgut Belediyesi 
önünde gerçekleşen ek pro-
tokol imza törenine belediye 
çalışanlarının yoğun katılımı 
gözlemlendi. Büyük bir coş-
kunun yaşandığı törende be-
lediye çalışanları tarafından 
davul ve zurna ile karşılanan 
Başkan Beşikcioğlu, Beledi-
ye emekçilerini selamladık-
tan sonra Hizmet-İş Sendika-
sı Genel Başkan Vekili Halil 
Özdemir söz aldı. Özdemir, 
Etimesgut Belediye Baş-
kanı Erdal Beşikcioğlu’nun 
belediye bütçesini sonuna 
kadar zorlayarak işçilere hak 
ettikleri maaşları vermeye 
çalıştığını belirtti ve bu ek 
protokolün tüm Türkiye’ye 
örnek olması gerektiğini vur-
guladı. Özdemir, tüm işçiler 

adına Başkan Beşikcioğlu’na 
teşekkür etti.

“EMEKÇILERIMIZ 
YANINDA 
OLMAYA DEVAM 
EDECEĞIZ!”
Başkan Beşikcioğlu, 

göreve talip oldukları ilk 
günden itibaren her zaman 
işçinin ve emekçinin yanında 
olacaklarına dair verdikle-
ri sözü yerine getirmenin 
haklı gururunu yaşadıkla-
rını söyleyerek, “Çalışma 
arkadaşlarımın yeni maaşları 
48 günlük ikramiye de dahil 
olmak üzere 38.500 tl olarak 
belirledik. Göreve geldiğimiz 
ilk gün ben işçinin ve emekçi-
nin yanında olacağım dedim. 
Enflasyona ezdirmeyeceğim 
ve emeklerinin karşılığını ala-
caklar demiştim. Şuan bunun 
haklı gururunu yaşıyorum. 
Sosyal belediyecilik anlayışı 
çerçevesinde Etimesgut’lu 
hemşerilerimin yanında ol-
maya devam edeceğim. CHP 
Genel Başkan’ımız Özgür 
Özel 30.000 TL’nin altındaki 
asgari ücretin kabul edile-
mez olduğunu söylemişti ve 
bizlerde hem asgari ücretin 

hem de 30.000 TL’nin üstüne 
çıkarak emekçilerimizi enf-
lasyon altında ezdirmemek 
için atılması gereken adımı 
attık. Hep birlikte aşamaya-
cağımız hiçbir engel yok!” 
ifadelerini kullandı.

Başkan Beşikcioğlu’nun 

zam oranını açıklanmasının 
ardından coşkusu artan 
kalabalık, davul ve zurna 
eşliğinde kutlamalara devam 
etti. Başkan Beşikcioğlu da 
işçilere eşlik ederken, ortaya 
bayram havası estiren görün-
tüler çıktı.
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Türkiye’de her meslekte çalışanlar için 
zor şartlar var. Elbette bir maden işçisinin de, 
doktorun da, öğretmenin de, bir esnafın da 
çalışma şartları kolay değil, sömürü düzenin-
de çalıştıkları net. İfade özgürlüğü ise genel 
bir “yaşam” problemi halinde.

Tüm bu tabloya karşı Türkiye’de gazete-
cilik mesleği kadar saldırı altında olan 

başka bir meslek sanırım yok. Sendikalaşma-
sının engellenmesi, güvencesiz çalışılması, 
siyasetin tüm kurumlarınca “ötekileştirilmesi”, 
neredeyse 3 ayda bir çıkan yargı kararlarıyla 
tırpanlanan sosyal hakları… Bu liste uzayabi-
lir. Her 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü’nde 
ilgililerden gelen mesajlarda da yapılan açık-
lamalarda da “gazeteciliğin yüceliğine” dair 
ifadeler görülecek. Ancak mesleğin içindeki 

hali mesleğin içindekiler dışında pek de önem-
seyen olmayacak…

Gazetecilik mesleğinin özü; “Halkın haber 
alma hakkını yerine getirmek” olarak tarif 
edilir. En temel bu tanım çerçevesinde halkın 
bu hakkı alması için çalışan gazetecilerin tam 
anlamıyla halktan destek bulamadığı açık. 
Bu noktada da demokrasi ile birebir orantılı 
basın özgürlüğü problemleri ortaya çıkıyor. 

Anayasa’nın “Basın hürdür, sansür edilemez” 
hükmünün kâğıt üzerinde kaldığı, sadece resmi 
mesajlarda açıklanan bir hüküm olduğunu da 
sanırım tartışmaya gerek yok.

Gazeteciler yine bir 10 Ocak’ı böyle bir 
tablo içerisinde karşılıyor. Ancak tamamen 
umutsuzluğa kapılmamak lazım. Gazeteciler 
kendi hakları için yaptıkları çalışmalar sonrası 
bir “deklarasyon” yayınladılar. Güvenceli ça-

lışma, işsizlik baskısına son verilmesi, sosyal 
haklar, basın kartı düzenlemeleri gibi bir dizi 
sosyal hakkın yanı sıra ifade özgürlüğünün 
önünü açacak düzenlemeler talep edildi. 

Bu talepler sadece bir grup “basın 
emekçisi”nin talebi değildir. Bu taleplerin 
yerine getirilmesi halinde çalışan 15-16 bin 
gazeteci değil 82 milyon kazanacaktır. Ga-
zetecinin güvence kazanması, demokrasiyi, 
özgürlükleri güçlendirir. Gazetecinin sorgu-
layabileceği, yani sadece işini yapabileceği, 
kanalların açılabilmesinden en önce kazanan 
demokrasi olacaktır. Sansürsüz ve daha da 
tehlikelisi oto sansürsüz bir meslek, bu halkın 
çıkarına olacaktır. 

Daha umutlu bir 10 Ocak’a uyanmak dileği 
ile…

10 Ocak’a girerken
Kıvanç EL

PERDE ARKASI

"Hiçbir terör oluşumuna ve 
oldubittiye izin vermeyeceğiz"

MUĞLA (AA) - Milli 
Savunma Bakanlığı (MSB), 
Irak'ın ve Suriye'nin ku-
zeyinde icra edilen ope-
rasyonlar da dahil son bir 
haftada 94 teröristin etkisiz 
hale getirildiğini bildirdi.

Milli Savunma Bakanlı-
ğı Basın ve Halkla İlişkiler 
Müşaviri Tuğamiral Zeki 
Aktürk, Mavi Vatan-2025 
Tatbikatı'nın seçkin göz-
lemci günü münasebetiyle 
TCG Salihreis firkateyninde 
düzenlenen haftalık basın 
bilgilendirme toplantısında 
konuştu.

Aktürk, Türk Silahlı Kuv-
vetlerinin (TSK) sayısı ve 
kapsamı her geçen yıl artan 
tatbikatlarla karada, deniz-
de, havada ve siber alanda-
ki etkinlik ve caydırıcılığını 
daha da artırdığını söyledi.

Mavi Vatan-2025 
Tatbikatı'nın, 7-16 Ocak 
tarihleri arasında Karadeniz, 
Ege Denizi ve Akdeniz'de 
gerçekleştirildiğini aktaran 
Aktürk, şunları kaydetti:

"Tatbikat kapsamında, 
harekata hazırlık eğitimle-
ri, seçkin gözlemci günü 
faaliyetleri, liman ziyaretleri, 
lojistik bütünleme faaliyet-
leri, fiili silah eğitimleri ile 
çok tehditli ortamda harekat 
eğitimleri icra edilmektedir. 
Tatbikatta, Deniz Kuvvet-
lerimizin yanı sıra Kara ve 
Hava Kuvvetlerimiz ile Sahil 
Güvenlik Komutanlığından 
toplam 90 gemi, 50 hava 
aracı ve 20 bin personel yer 
almaktadır. Yine, 'Barbaros 
Sınıfı Firkateyn Yarı Ömür 
Modernizasyon Projesi' 
kapsamında modernize 
edilen ilk gemimiz TCG 
Oruçreis de tatbikata 
katılmaktadır. Mavi Vatan 
Tatbikatı kapsamında 10-11 
Ocak tarihlerinde 59 gemi 
ile Karadeniz, Ege Denizi, 
Doğu Akdeniz ve Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde 
22 liman ziyareti icra edile-
cektir."

Aktürk, ayrıca 11 Ocak'ta 
Türkiye ve Pakistan deniz 
kuvvetleri arasında müşte-
rek çalışabilirliği sağlamak 
ve işbirliğini geliştirmek 
amacıyla Doğu Akdeniz'de 
Turgutreis-11 Tatbikatı ger-
çekleştirileceğini ifade etti.

Deniz Kuvvetlerinin 
tüm yüzer, dalar ve uçar 
unsurları ile başta Mavi 
Vatan olmak üzere sınırların 
ötesinde ve dünya deniz-
lerinde sarsılmaz bir azim, 
irade ve kararlılıkla görev 
yapmaya devam edeceğini 

belirten Aktürk, Türkiye'nin 
öncülüğünde, Karade-
niz'deki mayın tehlikesine 
karşı oluşturulan ve 6 aydır 
Deniz Kuvvetleri tarafından 
komuta edilen Mayın Karşı 
Tedbirleri Karadeniz Görev 
Grubunun (MCM BLACK 
SEA) Komite Toplantısı 
ve Devir Teslim Töreninin 
14-16 Ocak tarihleri ara-
sında Bulgaristan'da icra 
edileceğini, görev grubu 
komutasının 6 ay süreyle 
Bulgaristan'a devredileceği-
ni aktardı.

TERÖRLE MÜCADELE 
HAREKATI
Tuğamiral Aktürk, terör 

örgütleri PKK/KCK-PYD/
YPG/SDG ve DEAŞ başta ol-
mak üzere bekaya yönelen 
her türlü tehdit ve tehlikeye 
karşı kesintisiz bir şekilde 
operasyonların sürdüğünü 
belirtti.

İcra edilen operasyon-
larla Irak ve Suriye'nin 
kuzeyi dahil, son bir haftada 
94 teröristin etkisiz hale 
getirildiğini belirten Aktürk, 
2024 yılı dahil olmak üzere 
etkisiz hale getirilen terörist 
sayısının, 1519'u Irak'ın 
kuzeyi, 1645'i Suriye'nin ku-
zeyi olmak üzere 3 bin 164'e 
ulaştığını söyledi.

Aktürk, geçen hafta 
içerisinde terör örgütünün 
barınma alanlarından kaçan 
4 teröristin daha hudut 
karakollarına teslim olduğu-
nu belirterek, "Türk Silahlı 
Kuvvetlerimiz kaynağında, 
sürekli ve kapsamlı ope-
rasyonlarla gerçekleştirdiği 
terörle mücadelesine, önle-
yici, irade kırıcı ve yok edici 
tedbirlerle, sarsılmaz bir 
azim ve artan bir kararlılıkla 
devam edecektir." şeklinde 
konuştu.

Hudutların, Cumhuriyet 
tarihinin en yoğun tedbirleri 
ve tesis edilen çok katmanlı 
emniyet sistemi ile korun-
duğunun altını çizen Aktürk, 
"Yasa dışı yollarla geçmeye 
çalışan 108 şahıs yakalan-
mıştır. Yakalanan şahıs-
lardan 7'si terör örgütü 
mensubudur. 939 şahıs ise 
hududu geçemeden engel-
lenmiştir." bilgisini verdi.

Aktürk, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin, uluslararası 
platformlarda üstlendiği so-
rumluluklar ile ikili ilişkiler 
doğrultusunda, bölgesel 
ve küresel güvenlik, barış 
ve istikrara önemli katkılar 
sunmaya devam ettiğini 
belirterek, şunları kaydetti:

"En uzun kara sınırına 

sahip olduğumuz komşu-
muz Suriye'de ortaya çıkan 
yeni süreci memnuniyetle 
karşıladığımızı, Türki-
ye olarak bugüne kadar 
olduğu gibi bundan sonra 
da Suriye halkının yanında 
olacağımızı, bölgede kalıcı 
güvenlik ve istikrarın tesisi 
için desteğimizi yeni yöne-
timle yakın işbirliği içerisin-
de ve daha güçlü bir şekilde 
sürdüreceğimizi, Suriye'nin 
savunma ve güvenlik kapa-
sitesinin güçlendirilmesine 
yönelik hazırlıklara devam 
edeceğimizi, bölgede hiçbir 
terör oluşumuna ve hiçbir 
oldubittiye asla izin ver-
meyeceğimizi bir kez daha 
vurguluyoruz."

Bedelli askerlik tuta-
rının daha önce yapılan 
düzenleme ile memur maaş 
katsayısındaki artış oranına 
sabitlendiğini hatırlatan 
Aktürk, "Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca 2025 yılının ilk 
altı ayı için yayımlanan 'Mali 
ve Sosyal Haklar' genelge-
sindeki memur maaş katsa-
yısı artış oranına göre 243 
bin 13 lira 44 kuruş olmuş, 
7 Ocak'tan itibaren 2025 yılı 
bedelli askerlik müracaat iş-
lemleri başlatılmıştır." dedi.

ÇALIŞAN 
GAZETECILER GÜNÜ
Aktürk, kamuoyunun 

doğru, güvenilir ve tarafsız 
bilgiye ulaşması için Basın 
Meslek İlkeleri doğrultusun-
da büyük bir özveriyle gö-
revini yerine getiren basın 
mensuplarının, 10 Ocak Ça-
lışan Gazeteciler Günü'nü 
kutladığını ifade etti.

Milli Savunma Bakanlığı-
nın tüm birlik ve kurumları-
nın devletin bekası, ülkenin 
savunma ve güvenliği için 
gerekli her türlü tedbiri al-
maya, daha büyük ve daha 
güçlü bir Türkiye için üst-
lenmiş olduğu tüm görevleri 
azim ve kararlılıkla yerine 
getirmeye devam edeceğini 
vurguladı.

Milli Savunma Bakanlığı 
(MSB) kaynakları, Suriye'de-
ki Tişrin Barajı'na ilişkin, 
"TSK, PKK/YPG/SDG gibi 
terör örgütlerinin bu tür 
stratejik altyapıları kulla-
narak bölgedeki istikrarı 
bozma çabalarını engelle-
meye kararlıdır." ifadesini 
kullandı.

MSB kaynakları, TCG 
Salihreis'te düzenlenen 
basın bilgilendirme toplantı-
sının ardından gazetecilerin 
sorularını yanıtladı.

Kaynaklar, Suriye'de 

son durum ve terör örgütü 
PKK/YPG'nin Tişrin Barajı 
çevresinde masum sivilleri 
kalkan olarak kullanmasına 
yönelik soruya ilişkin, "Türk 
Silahlı Kuvvetleri, terörizme 
karşı küresel işbirliği ve 
uluslararası dayanışma-
nın önemine inanmakta, 
bu bağlamda, uluslararası 
toplumdan, PKK/YPG/SDG 
gibi terör örgütlerinin terö-
rist organizasyonlar olarak 
tanınmasını ve terörle 
mücadele konusunda daha 
etkin bir işbirliği yapılması-
nı beklemektedir." değerlen-
dirmesinde bulundu.

TSK'nın, terörist grup-
ların desteklenmemesi ve 
Suriye'nin toprak bütün-
lüğüne saygı gösterilmesi 
gerektiğini her fırsatta dile 
getirdiğini vurgulayan kay-
naklar, şunları aktardı:

"Suriye'de su kaynakları, 
enerji üretimi ve bölgesel 
güvenlik açısından strate-
jik öneme sahip bir nokta 
olan Fırat Nehri üzerindeki 
Tişrin Barajı, terör örgütü 
PKK/YPG/SDG tarafından 
son savunma hattı olarak 
değerlendirilmektedir. TSK, 
Suriye'nin Tişrin Barajı 
bölgesinde PKK/YPG/SDG 
terör örgütü tarafından 
gerçekleştirilen, masum 
sivilleri canlı kalkan olarak 
kullanma girişimini şid-
detle kınamakta ve bu tür 
eylemlerin akla ve mantığa, 
uluslararası hukuka, insan 
haklarına ve insanlığa aykırı 
olduğunun altını çizmekte-
dir.

PKK/YPG/SDG'nin Tişrin 
Barajı bölgesinde sivilleri 
canlı kalkan olarak kullan-
ması hatta aralarında sivil 
giyimli terörist grupları da 
bölgeye sevk etmesi sadece 
terörist grupların gerçekleş-
tirebileceği bir hareket olup, 

insan hakları ihlali anlamına 
gelmektedir."

Kaynaklar, bu tür eylem-
lerin, terör örgütlerinin ken-
di çıkarları uğruna masum 
insanların hayatlarını hiçe 
sayan acımasız yöntemler 
olduğuna işaret ederek, 
şunları kaydetti:

"Kandil zihniyetinin 
yönlendirdiği bu faaliyet, 
Kürt kardeşlerimizin lehine 
olmaktan çok onlara yeni 
sıkıntıları beraberinde 
getirmektedir. Terör örgütle-
rinin sivilleri kendi çıkarları 
uğruna canlı kalkan olarak 
kullanması, sadece insanlık 
dışı bir yaklaşım değil, aynı 
zamanda terör örgütlerinin 
çaresizliğini ve ahlaki çökü-
şünü de gösteren bir eylem-
dir. Bölgedeki gelişmeler, 
hem Suriye'nin iç güvenliği 
hem de Türkiye'nin sınır 
güvenliği açısından büyük 
önem taşımaktadır.

TSK, PKK/YPG/SDG gibi 
terör örgütlerinin bu tür 
stratejik altyapıları kullana-
rak bölgedeki istikrarı boz-
ma çabalarını engellemeye 
kararlıdır. TSK, ülkemizin ve 
hudutlarımızın güvenliğini 
sağlamak ve ülkemizin hak 
ve menfaatlerini korumak 
maksadıyla, Suriye'nin top-
rak bütünlüğüne ve halkının 
barışçıl çözüm arayışlarına 
saygı göstererek, terörist 
grupların silah bırakmama-
sı durumunda, sınır ötesi 
operasyonlarını sürdürme 
azim ve kararlılığındadır. 
Bu kararlılık, uluslararası 
hukuk ve Birleşmiş Millet-
ler Antlaşması'nın meşru 
müdafaa hakkı ilkesi çerçe-
vesinde, terör örgütlerinin 
faaliyetlerine son vermek 
amacıyla bölgede barışı teh-
dit eden tüm terör unsurları 
ortadan kaldırılıncaya dek 
sürdürülecektir."

MSB BASIN VE HALKLA İLIŞKILER MÜŞAVIRI TUĞAMIRAL ZEKI AKTÜRK:"Çengel-16" operasyonlarında 
50 bin 105 litre sahte ve 

etil alkol ele geçirildi
ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerlika-

ya, jandarma ekiplerince sahte alkol imalat-
çılarına yönelik son bir haftada düzenlenen 
"Çengel-16" operasyonlarında 50 bin 105 
litre sahte ve etil alkolün ele geçirildiğini, 46 
şüphelinin yakalandığını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabın-
dan yaptığı açıklamada, cumhuriyet baş-
savcılıkları ile Jandarma Genel Komutanlığı 
KOM Daire Başkanlığı koordinasyonunda, 
il jandarma komutanlıklarınca deşifre edilen 
4 sahte/kaçak alkol imalathanesine yönelik 
"Çengel-16" operasyonlarının düzenlendiğini 
belirtti.

"Toplumumuzun sağlığını ve güvenliğini 
tehdit eden sahte alkol üreticilerine karşı mü-
cadelemizde halkımızın duyarlılığı ve desteği 
çok önemli. Şüpheli durumları bize bildirin. 
Biz gereğini yapalım." ifadelerini kullanan 
Yerlikaya, 81 ilde sahte alkol imalatçılarına 
yönelik son bir haftada düzenlenen operas-
yonlarda 50 bin 105 litre sahte ve etil alkol 
ile 4 bin sahte bandrolün ele geçirildiği, 46 
şüphelinin yakalandığı bilgisini paylaştı.

Yerlikaya, görüntülerini paylaştığı operas-
yonları koordine eden cumhuriyet başsavcılık-
ları ile jandarmaya tebriklerini iletti.

ANKA'dan L-UMTAS füzesiyle 
15 bin feetten hedefe tam isabet

İSTANBUL (AA) - Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayii'nin (TUSAŞ) geliştirdiği insansız hava 
aracı ANKA, ROKETSAN'ın L-UMTAS füzesiyle 
15 bin feetten hedefi tam isabetle vurdu.

ANKA'nın L-UMTAS füzesiyle gerçekleştirdiği 
atışa ilişkin detaylar TUSAŞ'ın X hesabından 
paylaşıldı.

Atışa ilişkin görüntülerin de yer aldığı payla-
şımda şu ifadelere yer verildi:

"ROKETSAN'ın milli füzesi L-UMTAS ile 
gerçekleştirilen bu başarı, mühendislerimizin 
gecesini gündüzüne katarak inşa ettiği bir gurur 
tablosudur. Mühendislik kabiliyetimizin büyük bir 
kanıtı olan başarımızla gurur duyuyoruz. Uluslara-
rası arenada adımızı daha da yukarı taşıyor, her 
başarımızda Türkiye'nin gücünü göklere yazıyo-
ruz. Yerli ve milli teknolojimizin gücüyle daha da 
yükseğe çıkmaya devam ediyoruz."

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı 
Haluk Görgün de konuya ilişkin X hesabındaki 
paylaşımında, ANKA'nın L-UMTAS füzesiyle he-
defi tam isabetle vurmasının yerli ve milli savun-
ma sanayimizin gücünü ve geldiği noktayı bir kez 
daha ortaya koyduğunu vurguladı.

Bu başarının, mühendislerden teknisyenlere, 
sanayicilerden alt yüklenicilere kadar herkesin 
azimli ve özverili çalışmasının bir sonucu olduğu-
nu belirten Görgün, "Bu önemli başarıda emeği 
geçen TUSAŞ ve ROKETSAN çalışanlarını, Sa-
vunma Sanayii Başkanlığımızın değerli personeli-
ni, sanayicilerimizi ve alt yüklenicilerimizi gönül-
den tebrik ediyorum. Birlikte, Türkiye'nin savunma 
kabiliyetlerini daha ileriye taşıyor, geleceğe güçlü 
adımlarla yürüyoruz." ifadesini kullandı.

30 Aralık 2010'da ilk uçuşunu gerçekleştiren, 
2017 yılında envantere giren ANKA, geçen süre-
de kendi kategorisinde dünyanın en iyi operatif 
sistemlerinden biri haline geldi. 

Güvenlik güçlerinin keşif, gözetleme, hedef 
teşhis, tespit, tanımlama ve takip ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere geliştirilen ANKA'lar bu görevleri 
gece ve gündüz, kötü hava şartlarında bile gerçek 
zamanlı görüntü istihbaratı sunarak gerçekleşti-
riyor.

ANKA'nın gelişim sürecindeki birçok alt siste-
min yerli ve milli olarak üretilmesi sağlandı. 

Bu süreçteki önemli aşamalardan biri milli 
motor entegrasyonu oldu. Bu kapsamda TUSAŞ 
Motor Sanayi AŞ (TEI) tarafından geliştirilen 
TEI-PD170 motorları başarıyla ANKA'ya entegre 
edildi.

ANKARA (AA) - Milli Eğitim Bakanlığınca 
(MEB), 2024-2025 eğitim-öğretim yılının ilk dö-
nemi biterken öğrencilerin hem eğlenceli hem de 
sanatsal, kültürel, sportif ve bilimsel etkinliklerle 
öğretici zaman geçirmeleri amacıyla 13-16 Ocak'ta 
"Dönem Sonu Faaliyet Haftası" düzenlenecek.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin'in talimatıyla 
geçen yıl okullarda dönem bitimi öncesindeki son 
hafta öğrencilerin, sanatsal, kültürel, sportif ve 
bilimsel faaliyetlere katılmalarını teşvik etmek ama-
cıyla "Dönem Sonu Faaliyet Haftası" uygulaması 
hayata geçirilmişti.

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, bu yılki etkin-
likler, akademik başarının yanı sıra sosyal, kültürel, 
sanatsal ve sportif gelişimi de bütüncül yaklaşımla 
odağa alan Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli ile bütün-
leşik şekilde güncellendi. Bu kapsamda, faaliyet 
haftasında öğrencilere çok yönlü gelişimlerini des-
tekleyecek geniş etkinlik yelpazesi sunulacak. 

13-16 Ocak'ta "Dönem Sonu Faaliyet Haftası" 

kapsamında düzenlenecek etkinlikleri, öğretmen-
lerle öğrencilerden oluşan heyet organize edecek.

Etkinliklerin tümü, Bakanlıkça e-Okul Sosyal 
Etkinlik Modülü'nde "merkezi etkinlik" olarak tanım-
landı. Okullar, Sosyal Etkinlik Girişi Ekranı Merkezi 
Etkinlikler bölümünden bu etkinlikleri seçerek, et-
kinliği gerçekleştiren öğrenci/öğrencilerin bilgilerini 
modüle işleyecek. e-Okul Sosyal Etkinlik Modülü'ne 
yapılan veri girişleri, öğrencilerin sosyal etkinlik 
içerikli karnelerinde de yerini alacak.

Bilgi yarışmalarından yetenek paylaşım saatine, 
hitabet oyunlarından sergilere, sosyal sorumluluk 
çalışmalarından, belgesel ve animasyon göste-
rilerine birçok etkinliğe yer verilen planlamalarla 
öğrencilerin hem eğlenmesi hem de öğrenmesi 
amaçlanıyor. 

ETKINLIKLER ÖĞRENCI, ÖĞRETMEN, 
VELI VE OKUL IDARESI IŞBIRLIĞIYLE 
ORGANIZE EDILEBILECEK
Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'ne uygun güncel-

lenen "Dönem Sonu Faaliyet Haftası Uygulama 
Kılavuzu"nda, gün gün örnek planlamalar yer aldı.

Okullar, planda yer alan etkinliklerin gününü 
değiştirebilecek, etkinlik saatlerini okul ve çevre 
şartlarına göre belirleyebilecek. Faaliyet Haftası 
Yürütücü Heyeti, örnek etkinliklere ek olarak pek 
çok oyun ve etkinliği öğrenci, öğretmen, veli ve 
okul idaresi işbirliğiyle organize edebilecek.

Okullar yarıyıl tatiline "şenlik" haftasıyla girecek
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Tüketiciyi sözde indirimle yanıltan 
tanıtımlara 2024'te 41,4 milyon lira ceza

ANKARA (AA)- Ticaret Bakanlığı, 
"şahane cuma", "en uzun gün" ya da 
"yılbaşı indirimi" gibi temalarla uygu-
lanan indirimli satış kampanyalarını 
geçen yıl boyunca mercek altında 
tutarken Reklam Kurulu 116 dosyada 
ilgilileri kusurlu buldu.

Ticaret Bakanlığı, 2024 yılı boyun-
ca "şahane cuma", "en uzun gün" veya 
"yılbaşı indirimi" gibi temalarla düzen-
lenen satış kampanyalarını mercek 
altında tutarken tüketiciyi yanıltan 
tanıtımlara Reklam Kurulu aracılığıyla 
41,4 milyon liradan fazla idari para 
cezası kesildi.

Tüketicinin Korunması Hakkında 
Kanun kapsamında, indirimli satış 
kampanyaları belli kurallar çerçevesin-
de uygulanıyor.

İndirimli satışların başlangıç ve 
bitiş tarihleri ile satışa sunulan mal 
veya hizmetin miktarı sınırlı ise bunun 
açık ve anlaşılır biçimde belirtilmesi 
gerekiyor.

İndirimli satış reklamlarında, 
tüketicileri yanıltabilecek ifade veya 
görüntülere yer verilmemesi, malın 
teslimi, hizmetin ifası, cayma hakkının 
kullanılması durumunda bedel iadesi 
gibi konularda belirlenen tüm sürelere 
eksiksiz riayet edilmesi isteniyor.

REKLAM KURULU RESEN 
INCELEME YÜRÜTÜYOR
Bu yükümlülüklere uygun hareket 

edilmesi hem tüketiciler hem de satıcı 

ve sağlayıcılar açısından daha güvenli, 
sağlıklı alışveriş ortamı oluşması açı-
sından önem taşıyor.

Yapılan denetimler sonucu aykırı-
lıkların tespit edilmesi halinde gerekli 
idari müeyyideler uygulanırken özel 
indirim günlerine ilişkin de Bakanlık 
bünyesinde faaliyet gösteren Reklam 
Kurulu resen incelemeler gerçekleşti-
riyor.

Geçen yıl "şahane cuma", "en uzun 
gün" veya "yılbaşı indirimi" gibi tema-
larla düzenlenen satış kampanyaları 
da mercek altında tutuldu.

Bu kapsamda 2024'te indirimli 
satışlara ilişkin gündeme alınan 132 
dosyanın 27'si hakkında durdurma, 

89'u hakkında hem durdurma hem 
para cezası verilmesi kararlaştırıldı. 
İlgililere 41 milyon 353 bin 259 lira idari 
para cezası uygulandı.

Bakanlığa ulaşan şikayetlerden, 
tüketicilerin son dönemde en çok me-
safeli satış-elektronik ticaret alanında 
gerçekleştirilen indirim kampanyalarıy-
la ilgili mağduriyetler yaşadığı belirlen-
di.

Şikayetlerin, yanıltıcı indirimler, 
lojistik süreçlerde aksama, ayıplı mal 
gönderimi, bedelinin tahsil edilmesine 
karşın ürünün gönderilmemesi, satıcı 
tarafından sipariş iptali, cayma hakkı-
nın kullandırılmaması gibi konularda 
yoğunlaştığı görüldü.

Öte yandan Bakanlık, hazırladığı 
çeşitli bilgi notunda tüketicilere yönelik 
önerilerde de bulundu.

Buna göre, yanıltıcı uygulamalara 
maruz kalınmaması için alışveriş önce-
sinde arama motorlarında kısa bir ön 
inceleme yapılması önem taşıyor.

Satıcı veya sağlayıcının ayrıntılı 
bilgilerinin olup olmadığı, hakkındaki 
şikayetler ve bunlara ilişkin müşteri 
destek planları olup olmadığının ince-
lenmesi gerekiyor.

Satın alınacak ürünün benzer mec-
ralardan yaklaşık fiyatının araştırılması 
tavsiye ediliyor.

İnternet sitesinin sahte veya taklit 
bir site olması ihtimaline karşı kontrol-
ler yapılması öneriliyor. Sosyal medya-
daki tanıtım ve ilanlarla ilgili olarak ve-
rilen site linklerinin taklit olması ihtimali 
dikkate alınarak, satıcı veya sağlayıcı-
nın kendi sitesinden ürün ve fiyatının 
kontrol edilmesi önemli görülüyor.

İnternet üzerinden alışverişlerde 
sitenin SSL sertifikası, 3D güvenlik 
veya sanal kartla ödeme gibi detaylara 
sahip olup olmadığı ve varsa bu tür 
ödeme yöntemlerinin tercih edilmesi 
hususlarına dikkat edilmesi gerekiyor.

Ödeme yapmadan önce tüketiciye 
iletilmesi gereken ön bilgilerin ayrıntılı 
şekilde okunması da muhtemel so-
runların önüne geçilmesi bakımından 
önem taşıyor.

REKLAM KURULU KASIM İNDİRİMLERİNDE TÜKETİCİNİN ALDATILMASINA İZİN VERMEDİ

Devlet memurlarının bu yıla 
ilişkin yemek bedelleri belirlendi

ANKARA (AA) - Me-
murlardan bu yıl 10,25-
41,80 lira, sözleşmeli per-
sonelden 12,47-49,97 lira 
öğle yemeği bedeli tahsil 
edilecek.

Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca hazırlanan 
Devlet Memurları Yiye-
cek Yardımı Yönetmeliği 
Uygulama Tebliği, Resmi 
Gazete'de yayımlandı.

Tebliğle, 2025 yılında 
öğle yemeği servisinden 
faydalanacak memurlar ile 
sözleşmeli personelden 
alınacak asgari yemek 
bedellerine ilişkin esaslar 
belirlendi.

Buna göre, yiyecek 
yardımının gerektirdiği 
giderler, yemek 
maliyetlerinin Ankara, 
İstanbul ve İzmir için 
üçte ikisini, diğer iller için 
yarısını aşmamak üzere 
kurum bütçelerine konulan 
ödeneklerle karşılanacak. 
Yemek bedelinin bütçeden 
karşılanamayan kısmı 

personelden alınacak.
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Ocak 2026'a kadar öğle 
yemeği servisinden fay-
dalanacak memurlardan 
günlük 10,25 lira ile 41,80 
lira arasında bedel tahsil 
edilecek. Sözleşmeli perso-
nel de aldıkları ücrete göre 
günlük 12,47 lira ile 49,97 
lira arasında öğle yemeği 
bedeli ödeyecek.

Bu kapsamda günlük 
öğle yemeği ücreti, 600'e 
kadar (600 dahil) ek 
göstergeli görevlerde 
bulunan memurlardan 
10,25 lira, 1700'e 
kadar (1700 dahil) ek 
göstergelilerden 17,42 lira, 
2 bin 800'e kadar (2 bin 800 
dahil) ek göstergelilerden 
21,64 lira, 4 bin 200'e 
kadar (4 bin 200 dahil) ek 
göstergelilerden 28,04 lira, 
5 bin 400'e kadar (5 bin 400 
dahil) ek göstergelilerden 
37,34 lira ve 5 bin 400'den 
daha yüksek ek göstergeli 
görevlerde bulunanlardan 

41,80 lira olarak tahsil 
edilecek.

Sözleşmeli personelden 
aylık brüt sözleşme ücreti 
26 bin 480 liraya kadar (bu 
tutar dahil) olanlardan gün-
lük 12,47 lira, 44 bin 700 
liraya kadar (44 bin 700 lira 
dahil) olanlardan günlük 
21,64 lira, 61 bin 750 liraya 
kadar (61 bin 750 lira dahil) 
olanlardan günlük 39,27 
lira ve 61 bin 750 liranın 
üzerinde olanlardan günlük 
49,97 lira yemek bedeli 
alınacak.

Kuruluşlar, personelin 
kadro veya pozisyon 
ünvanını, hizmetlerinin 
özelliğini, yemek 
maliyetlerini ve yemek 
servisinin farklı mahallerde 
daha iyi şartlarda 
sunulması gibi hususları 
dikkate alarak belirtilen 
miktarların üzerinde yemek 
bedeli tespit edebilecek.

Tebliğ, 15 Ocak'ta yürür-
lüğe girecek.

İSTANBUL (AA)- Gayrimenkul sektörünün 
temsilcileri, bu yıl hem konut arzında hem de 
satışlarda artış bekliyor.

Sektörün önde gelen sivil toplum kuruluşla-
rının yetkilileri, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada 2024'ü değerlendirirken, 2025 beklentile-
rini paylaştı.

Gayrimenkul Yatırımcıları Derneği (GYO-
DER) Başkanı Neşecan Çekici, konut satış 
rakamlarının 2024'te önceki yılın üzerinde 
gerçekleşeceğini belirterek, ocak-kasım dö-
neminde el değiştiren konut sayısının 2023'ün 
tamamını geçtiğini söyledi.

Aralık rakamlarının açıklanmasıyla 2024'e 
ilişkin konut satış adetlerinde önceki yıla göre 
yüzde 17-18 artış beklediklerini dile getiren 
Çekici, "Geçen sene hem deprem baz etkisi 
hem yüksek reel konut fiyatları gerçeği vardı, 
bu sene ise konutların değeri reelde neredey-
se hiç artmadı, dolayısıyla satışların daha iyi 
olacağını özellikle son 5 ayın istatistikleri söy-
lüyor. Türkiye konut pazarı Avrupa'da da birinci 
pazar, OECD ülkeleri içinde Amerika'dan sonra 
ikinci sırada." dedi.

Çekici, konutta kredi faizlerinin düşmesiyle 
daha fazla canlanma yaşanabileceğini kayde-
derek, yüksek faiz oranlarının konut alıcılarının 
yatırım yapma isteğini baltaladığını, doğru 
politikalarla gayrimenkulün tekrar en güvenilen 
yatırım aracı haline getirilebileceğini anlattı.

TCMB'nin ilk faiz indirimini geçen ay yaptı-
ğını anımsatan Çekici, "Piyasalar ve uzmanlar, 
bu indirimlerin devam edeceğini öngörüyor. 
Dolayısıyla faizlerin düşmeye başladığı bu sü-
reçte konut satışlarının artacağını, öngörülebilir 
zeminin oluşmasıyla üretimin de hızlanacağını 
düşünüyoruz." diye konuştu.

"KONUT SAHIPLIĞI ORANININ YÜZDE 
70'LERE ÇIKARILMASI IÇIN KAMU-
ÖZEL IŞBIRLIĞI ŞART"
Neşecan Çekici, Türkiye'nin konut krizine 

yönelik bütüncül bir politika benimsemesi ge-
rektiğini belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bu konuyu sık sık her platformda tekrar 
ediyoruz. Uzun vadede, kentsel dönüşümün 
hızlandırılması ve konut sahipliği oranının 
tekrar yüzde 70 seviyelerine çıkarılması için 
kamu-özel işbirliği, hatta belli konularda iş 
bölümü şart. Çok disiplinli sektörümüzün birçok 
bileşeni, önemli bir düzeltme ve normalleşme 
dönemi yaşıyor. Gayrimenkul sektörü Türkiye 
ekonomisinin kalbidir. Bu her zaman böyleydi, 
yarın da öyle olacak. Sektörün nabzının daha 
sağlıklı atmasını sağlamak, ekonomide tekrar 
çarpan etkisi yaratmak için bazı yenilikçi ön-
lemler, düzenlemeler gerekiyor."

Çekici, Türkiye'de yıllık konut üretimi ihti-
yacının 800-900 bin olduğunu ancak şu anda 
bunun 500-600 bin civarında seyrettiğini dile 
getirerek, depreme karşı acil dönüştürülmesi 
gereken yüz binlerce konut bulunduğunu, ciddi 
bir bütünleşik konut politikasının acil koduyla 
Türkiye gündeminin üst sıralarında yer alması 
gerektiğini vurguladı.

Kamu, özel sektör, STK ve akademinin tek 
masada bir araya gelmeleri gerektiğini belirten 
Çekici, "Ortak akılla yeni yollar, yeni çözümler 
geliştirmeli, dünya ile entegre, kalıcı ve sür-
dürülebilir politikalar oluşturarak sektörümüzü 
canlandırmalı ve dolayısıyla toplumu içinde 
bulunduğu barınma krizinden çıkartmalıyız." 
ifadelerini kullandı.

"KURGULADIĞIMIZ MODELLE 
KIRALARI YARI YARIYA 
DÜŞÜREBILIRIZ"
GYODER Başkanı Çekici, barınma soru-

nuna çare olmak için GYODER Yeni Konut 
Modeli'ni kurguladıklarını anımsatarak, bu mo-
delle kira fiyatlarını yarıya indirmeyi ve kentsel 
dönüşüme zemin hazırlamayı amaçladıklarını 
söyledi.

Kamunun kiraya veren konumunda olduğu 
bu modelde, arsa maliyetlerini düşürerek konut 
üretim maliyetlerini dengelemeye çalıştıklarını 
ifade eden Çekici, sözlerini şöyle tamamladı:

"Devletin elindeki arsalar, gayrimenkul 
geliştiricilerine belli bir proje dönemi için ödünç 
verilirse ve kamu-özel işbirliği yöntemiyle seri 
bir üretim yapılırsa on binlerce konut inşa 
edilebilir. Arsa maliyeti sebebiyle oluşan fark 
kiraları yarı yarıya düşürüyor. Bu modelde, kul-
lanıma açılacak arsalarda konutların üretilmesi 
sağlanırken, arsaların mülkiyeti de devlette 
kalıyor. Kamunun kiraya veren konumunda 
olduğu bu modelin finansmanını, sermaye 
piyasası enstrümanlarını da içine alan çeşitli 
senaryolarla destekledik. Yani finansman için 
de devlete yük olmuyoruz, devletten sadece 
arsa istiyoruz."

"2024'TE KONUT SATIŞLARININ 1,4 
MILYONU AŞACAĞINA KESIN GÖZLE 
BAKIYORUZ"
Konut Geliştiricileri ve Yatırımcıları Der-

neği (KONUTDER) Yönetim Kurulu Başkanı 
Ramadan Kumova da ilk yarısı durgun, ikinci 
yarısı ise hareketli bir yılı geride bıraktıklarını 
belirterek, "Aralık rakamlarının da açıklanma-
sıyla 2024'te konut satışlarının 1,4 milyonu 
aşacağına kesin gözle bakıyoruz." dedi.

Özellikle düşük ve orta gelire hitap eden 
markasız konutlarda anlamlı bir canlılık olduğu-
nu dile getiren Kumova, "Faiz, borsa, altın ve 
kripto gibi yatırımlardan kazananlar, reel konut 
fiyatlarındaki düşüşü fırsat bilerek ve konut 
fiyatlarının artışa geçeceğini öngörerek alıma 
yöneldi." ifadelerini kullandı.

Kumova, "İnsanlar konuttaki fırsatın 
farkında ve birikimlerini konuta yönlendirmeye 
başladı. Konut üreticilerinin yaptığı kampanya-
lar ve vadelendirme seçenekleri de bu talebin 
canlanmasında çok etkili oldu. Ayrıca, konut 
yatırımcısı faizler her ne kadar yüksek olsa da 
konut fiyatlarının düşük olduğunu düşünerek 
ileri dönemlerde yapılandırma seçeneklerini de 
göz önüne alarak kredi kullanımına yönelmeye 
başladı ancak henüz ipotekli satışların payı 
düşük seviyelerde." diye konuştu.

Bu yıl konut 
üretiminde ve 
satışlarında 
artış 
bekleniyor

ANKARA (AA)- Finansal yatırım 
araçlarından mevduat faizi, son 5 yılın 
4'ünde yatırımcılarına kaybettirirken 
geçen yıl yıllık bazda reel getiri sağladı.

AA muhabirinin Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK) tarafından yayımlanan 
finansal yatırım araçlarının reel getiri 
oranları bülteninden derlediği bilgi-
ye göre, yurt içi üretici fiyat endeksi 
(Yİ-ÜFE) ile indirgendiğinde geçen yıl 
mevduat faizi, külçe altın ve BIST 100 
endeksi reel getiri sağladı. Söz konusu 
dönemde, külçe altın yatırımcılarına 
yüzde 20,35, mevduat faizi yüzde 6,12 
ve BIST 100 endeksi yüzde 0,15 ora-
nında reel getiri sağlarken avro, dolar 
ve devlet iç borçlanma senetleri (DİBS) 
kaybettirdi.

Son 5 yıla ilişkin veriler incelendi-
ğinde ise Yİ-ÜFE ile indirgendiğinde, 
mevduat faizi geçen yıl ilk defa reel 
getiri sağladı. 2020'de yüzde 10,99, 
2021 yılında yüzde 36,26 oranında 
yatırımcısına kaybettiren mevduat faizi, 
2022'de de yüzde 41,25'lik kayba yol 
açmıştı.

Bir önceki yıl yüzde 20,30 kay-
bettiren mevduat faizi, 2024'te 4 yıllık 
aranın ardından ilk defa yatırımcılarına 
kazanç sağladı. Bu yatırım aracının yıl 
içindeki getirisi yüzde 6,12 oldu. Geçen 
yıl finansal yatırım araçları arasında 
yıllık olarak değerlendirildiğinde en 
yüksek reel getiriyi sağlayan külçe altın 
ise son 5 yılın 3'ünde yatırımcısına 
kazandırdı.

Külçe altın, 2020, 2023 ve 2024 
yıllarında reel getiri sağlarken 2021 ve 
2022'de kayba neden oldu.

Geçen yıl yatırımcısına kazan-
dıran araçlardan BIST 100 endeksi 
ise 2024 ile birlikte 2020, 2022 ve 
2023 yıllarında reel getiri sağladı. Söz 
konusu yatırım aracının yatırımcılarına 
kayıp yaşattığı tek yıl ise 2021 olarak 
kayıtlara geçti.

Mevduat faizi 4 yıl sonra 
2024'te reel getiri sağladı

Sabancı Holding CEO’su Cenk Alper WBCSD 
İcra Kurulu’ndaki tek Türk yönetici oldu...

Dünya Sürdürülebilir Kalkınma 
İş Konseyi’nin (WBCSD) yıllık Genel 
Kurulu  kapsamında, WBCSD’nin yeni 
dönem İcra Kurulu da belirlendi. Saban-
cı Holding CEO’su Cenk Alper, 01 Ocak 
2025 tarihinden geçerli olmak üzere, 
WBCSD İcra Kurulu üyeliğine atandı. 
Cenk Alper, böylece yeni dönem İcra 
Kurulu’ndaki tek Türk yönetici oldu.

Sürdürülebilir kalkınma konusunda 
dünyanın önde gelen iş dünyası plat-
formlarından 1995 yılında kurulan ve 
bugün itibarıyla 240 civarında küresel 
şirketi temsil eden WBCSD, sürdü-
rülebilir kalkınmaya destek verirken 
şirketlerin bu alandaki dönüşümlerini 
iş birlikleriyle güçlendirmeye odaklanı-
yor. Sabancı Holding, Ekim 2020’den 
bu yana üstlendiği WBCSD üyeliği ile 
Türk iş dünyasını küresel ölçekte temsil 
etmeyi sürdürüyor.

CENK ALPER; TÜRK IŞ 
DÜNYASINI TEMSIL ETMENIN 
MUTLULUĞUNU YAŞIYORUZ
Sabancı Holding CEO’su Cenk 

Alper, “Sürdürülebilirlik hedeflerinde 
başarıya ulaşabilmemizin yolu iş ve güç 

birliğinden geçiyor. Birbirimizin tecrübe-
lerinden yararlanmak, iyi uygulamala-
rımızı ve yol haritalarımızı paylaşmak, 
hep birlikte daha iyiyi aramak için 
bu küresel organizasyonlardaki etki 
gücümüzü artırmamız çok önemli. 
Sabancı Holding olarak, Ekim’de 
2020’de WBCSD’ye üye olduğumuz-
da, Konsey’in o dönemdeki tek Türk 
üyesi olmuştuk. Bu kez de, Konsey’in 
stratejisinin denetlenmesinden sorumlu 
olan ve Konsey faaliyetlerinin verimli-
liğini takip eden İcra Kurulu’nda Türk 
iş dünyasını temsil etmenin mutlulu-
ğunu yaşıyoruz. Üstlendiğim bu görev, 
‘Sürdürülebilir bir yaşam için öncü giri-
şimlerle Türkiye ile dünyayı birleştiririz” 
diyerek ortaya koyduğumuz Topluluk 
Vaadimiz’in de çok önemli bir destekçisi 
olacak”  değerlendirmesinde bulundu.

ATİLA
GÜVENÇ

ANKARA (AA) - Ticaret Bakanlığı-
nın 2025'in ilk çeyreğine ilişkin ihracat 
beklenti endeksi, bir önceki çeyreğe 
göre 2,4 puan artarak 101,3, ithalat 
beklenti endeksi de 6,9 puan artarak 
117,3'e yükseldi.

Bakanlık, bu yılın ilk çeyreğine 
ilişkin Dış Ticaret Beklenti Anketi'ni 
açıkladı.

Buna göre, ihracat beklenti endeksi, 
bu dönemde bir önceki çeyreğe göre 
2,4 puan arttı. Geçen yılın son çeyre-
ğinde 98,9 seviyesinde olan endeks, ilk 
çeyrekte 101,3'e ulaştı.

Endeksi, gelecek 3 aya ilişkin ihra-
cat sipariş beklentisi, son 3 aya ilişkin 
ihracat sipariş düzeyi ile şu anda kayıtlı 
sipariş düzeyine yönelik değerlendirme-
ler artış yönünde, gelecek 3 aya ilişkin 

ihracat beklentisi ise azalış yönünde 
etkiledi.

İTHALAT BEKLENTI ENDEKSI
Bu yılın ilk çeyreğine ilişkin ithalat 

beklenti endeksi ise bir önceki çeyreğe 
göre 6,9 puan artarak 117,3 seviyesin-
de gerçekleşti. Endeks geçen yılın aynı 
dönemine göre de 2,7 puan arttı.

İthalat beklenti endeksini, gelecek 3 
aya ilişkin ithalat beklentisi, ithalat birim 
fiyatı beklentisi, şu anda kayıtlı ithalat 
sipariş düzeyi ve son 3 aydaki ithalat 
sipariş düzeyine yönelik değerlendirme-
ler artış yönünde etkiledi.

Ticaret Bakanlığı "Dış Ticaret 
Beklenti Anketi"ni yayımladı
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SOLDAN SAĞA
1. On kişilik asker birliği... Pancar fidelerinde 

gelişerek fidenin ölümüne veya cılız kalmasına yol 
açan ve yerleştiği bölgeleri kara beneklerle örten asklı 
mantar... 2. İzmir iline bağlı ilçelerden biri... Bütünü, 
olup olacağı... 3. "Hangi kişi?" anlamında cümlede, 
özne, tümleç, nesne, yüklem görevinde kullanılan 
bir söz... Uzak... Akar (eski)... 4. Bir şeyin geçtiği 
veya önce bulunduğu yerde bıraktığı belirti, nişan, 
alamet, emare... Trajedi... Dolaylı olarak anlatma, üstü 
kapalı olarak belirtme, işaretleme, anıştırma, ihsas... 
5. Soluk... Büyükken daha ufak duruma gelmek, 
küçülmek... 6. Millet... Geçmişte yaşanmış çeşitli 
olaylardan belleğin sakladığı her türlü iz, hatıra... 
Suyu, nemi olmayan, yaş ve nemli karşıtı... 7. Tavla 
oyununda elinde kırık taşı bulunan oyuncunun attığı, 
uygun olmayan zar... Kireç taşı (eski)... İskambil, 
tavla vb. oyunlarda bir tur oyun... 8. Ülkenin vali 
yönetimindeki bölümü, vilayet... Elektrik akımı almak 
için fişin sokulduğu yuva... Kişilere verilen ilk ad, 
küçük ad... Kolun bilekten parmak uçlarına kadar olan, 
tutmaya ve iş yapmaya yarayan bölümü... 9. Hükûmet 
işlerinden birini yönetmek için, genellikle milletvekilleri 
arasından, başbakan tarafından seçilerek 
cumhurbaşkanınca onaylandıktan sonra işbaşına 
getirilen yetkili, vekil, icra vekili, nazır... Bal koymaya 
yarayan küçük tekne (halk ağzı)... Eklenmiş olan... 10. 
Bir konuda direnme, ayak direme, diretme, direnim... 
Kuvvet, kudret (eski)... Bir durum veya davranışın 
kesinlikle kabul edilmediğini anlatan bir söz... 11. 
Bizim olan, bizimle ilgili olan... Ballıbabagillerden, 

karşılıklı küçük yapraklı, beyaz, pembe, kırmızı 
başak durumunda çiçekleri olan ve çiçeği baharat 
gibi kullanılan, odunsu saplı, kokulu bir bitki... 12. 
Yakarış... Bir şey üzerinde çalışmaya başlamak... 
Rutenyum elementinin simgesi... 13. Artvin iline 
bağlı ilçelerden biri... İki eşit parçaya ayrılmak üzere 
büyüme noktasından ikiye bölünerek dallanma, 
dikotomi... 14. Aba giymemiş olan... Sarıyı andıran, 
sarıya yakın... 15. Öteleme işi yapılmak... İpek 
böceği kozaları çözülerek çıkarılan ve dokumacılıkta 
kullanılan çok ince, esnek ve parlak tel...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Düzgün, çok ve çabuk iş çıkaran adam... 2. 

Tropikal bölgelerdeki denizlerde bütün yıl süresince 
düzenli esen rüzgâr... Şimdi, şu anda, hâlâ, henüz, 
daha (eski)... Hücrelerin aşırı çoğalmasıyla insan, 
hayvan veya bitki dokularında oluşan ve büyüme 
eğilimi gösteren yumru, tümör, neoplazma... 3. 
Yarı(eski)... Taşkırangillerden, birçok türü bulunan 
ağaççık ve bunun güzel kokulu beyaz çiçeği... 
Uygunsuz hareket, çirkin, yakışıksız davranış, suç, 
kusur, töhmet... 4. Galyum elementinin simgesi... 
Birinin düşündüklerini veya uzakta geçen bir olayı 
hiçbir bağlantı olmadan algılama, uza duyum... 
Özellikle Rumeli’de seslenmek ve dikkati çekmek için 
kullanılan bir söz (halk ağzı)... 5. Bazı nükleer reaktör 
tiplerinde nötron yavaşlatıcısı olarak kullanılan, içinde 
hidrojen atomları yerine döteryum izotopları bulunması 
sonucu oluşan su... Radon elementinin simgesi... Yok 
olma, yok edilme (eski)... 6. İki şeyi birbirinden ayıran 

uzaklık, açıklık, aralık, boşluk, mesafe... Kayak... 
Hristiyanların ibadet etmek için toplandıkları yer... 7. 
Süt çocuklarının neşelendikleri zaman çıkardıkları 
ses... İzlemek işi, takip... İndiyum elementinin 
simgesi... 8. Sazangillerden bir cins tatlı su balığı... 
Kullanıldığı çağdan daha eski bir çağa ait biçimin, 
yapının özelliği... 9. Radyum elementinin simgesi... 
Dans etmeyi meslek edinmiş kadın... Zaman, sıra, 
yer ve önem bakımından ötekilerden önce gelen, 
son karşıtı... 10. Erlikten yetişmiş, askerî okullarda 
okumadan başarı gösterip rütbe alan ve yükselen 
subay... İşte... Asya'nın yüksek dağlarında yaşayan 
bir tür erkek ceylanın karın derisi altındaki bir bezden 
çıkarılan güzel kokulu madde... 11. Baklagillerden, 
odunundan kırmızı boya çıkarılan bir ağaç... Baryum 
elementinin simgesi... Amerikan tohumundan 
yurdumuzda üretilen bir pamuk türü... 12. Ağabey 
(halk ağzı)... Akide... 13. Piyasada arz ve talep 
sonucu belirlenen kur... Elma, armut vb. meyvelerin 
kurutulmuşu (halk ağzı)... Düşen su damlasının 
çıkardığı ses... 14. Minare, kubbe, sancak direği 
vb. yüksek şeylerin tepesinde bulunan, madenden 
yapılmış ay yıldız veya lale biçiminde süs, ayça... 
Gerçek... İriye yakın, biraz iri... 15. Yalan söylemek, 
palavra atmak...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

HABER MERKEZİ- İltihaplı 
romatizmanın tek bir hastalık olma-
dığını, 150 farklı türü bulunduğunu 
biliyor muydunuz? Hatta genellikle 
eklemlerde belirti göstermesine 
rağmen, bazı durumlarda hastanın 
hiçbir eklem şikayeti olmayabiliyor! 
İltihaplı romatizmanın tedavisinde 
beslenmenin, ilaçlar kadar önemli rol 
oynadığını vurgulayan Dr. Öğretim 
Üyesi Mehmet Karaarslan, hastalıkta 
fayda sağlayan besinler ile kaçınıl-
ması gereken besinleri anlattı, önemli 
uyarılar ve önerilerde bulundu.

İSTIRAHATTA BILE 
GEÇMEYEN AĞRI!
Halk arasında ‘kireçlenme’ ya da 

‘kemik erimesi’ olarak bilinen roma-
tizmal hastalıklar ile karıştırılabilen 
iltihaplı romatizma hakkında toplumu-
muzda yeterince farkındalık bulun-
muyor. Eklemlerde iltihaplanma, şişlik 
ve istirahat halinde bile geçmeyen 
ağrılara yol açan, sabahları kişinin 
yataktan kaskatı şekilde ya da vücu-
du tutulmuş halde kalkmasına neden 
olan iltihaplı romatizmanın, romatiz-
mal hastalıklardan farklı olduğunu ve 
150 türü bulunduğunu belirten Acıba-
dem Bakırköy Hastanesi Romatoloji 
Uzmanı Dr. Öğretim Üyesi Mehmet 
Karaarslan “İltihaplı romatizmanın 
temel nedeni; bağışıklık sisteminin 
farklı ve hatta aşırı çalışması so-
nucu vücudun kendi kendine zarar 
vermesidir. Bu hastalıklarda ailesel 
yatkınlık söz konusu olmakla birlikte 
sağlıksız beslenme, kilo fazlalığı ve 

sigara gibi çevresel faktörlerin hatta 
diş sağlığının bile etkisi vardır. Diş ve 
dişeti hastalıkları iltihaplı romatizmayı 
tetikleyici olabilmektedir” diyor. 

İltihaplı romatizmanın görül-
me sıklığının hastalıktan hastalığa 
değişebildiğini, örneğin; ankilozan 
spondilit veya romatoid artrit gibi 
türlerinin göreceli olarak sık görü-
lürken, Skleroderma veya sjögren 
hastalığının görülme sıklığının daha 
düşük olduğunu söyleyen Dr. Öğ-
retim Üyesi Karaarslan sözlerine 
şöyle devam ediyor: “Yine iltihaplı 
romatizma hastalıklarında sayılan 
Ailevi Akdeniz ateşi veya Behçet gibi 
özel bir grup romatolojik hastalık, 
ülkemizde oldukça sık görülüyor. 
İltihaplı romatizmada ağrı en sık 
görülen belirtidir. Özellikle istirahat ile 
kötüleşen ağrı bizim için önemli bir 
ipucudur. Hastalar çoğunlukla sabah 
ağrısından şikayet ederler. Buna 
sabah tutukluğu ve katılık da eşlik 
eder. İltihaplı romatizma bazen çok 
ilgisiz görünen bir belirti ile de kendini 
gösterebilir. Örneğin; ağızda aft, göz 
kuruluğu, tekrarlayan karın ağrıları, 
nedeni bulunamayan ateş vb bile bu 
hastalıkların belirtisi olabilir.”

BESLENME KRITIK ÖNEM 
TAŞIYOR!
İltihaplı romatizmanın tedavisin-

de beslenmenin ilaç kadar önemli 
bir rol oynadığını vurgulayan Dr. 
Öğretim Üyesi Mehmet Karaarslan; 
bazı besinlerin vücuttaki iltihabı 
artırabildiğini, bazılarının ise iltiha-

bın azalmasına yardımcı olabildiğini 
söylüyor. Romatolojik hastalıklarda 
iltihabı azaltmanın, ağrıyı hafifletmek 
ve eklem hasarını önlemek için çok 
önemli olduğunu belirten Karaarslan 
“Beslenme, sinir sistemini etkileyerek 
ağrıyı azaltabilir. Özellikle omega-3 
yağ asitleri, ağrı kesici etkisiyle bilinir. 
Doğru beslenme, bağışıklık sistemini 
güçlendirerek hastalığın ilerlemesini 
de yavaşlatabilir. Ancak her romatolo-
jik hastalığın beslenme gereksinimle-
rinin fırklı olabildiğini belirten Mehmet 
Karaarslan, bu nedenle Beslenme ve 
Diyet Uzmanı ile çalışarak kişiye özel 
bir beslenme planı oluşturulmasının 
önemli olduğunu söylüyor.  

BU BESINLER FAYDA 
SAĞLIYOR!
Dr. Öğretim Üyesi Karaarslan 

iltihaplı romatizmaya karşı fayda 
sağlayan besinleri şöyle anlatıyor: 
“Somon, uskumru ve sardalya gibi 
yağlı balıklar, ceviz, fındık ve badem 
gibi omega-3 yağ asitleri ve kalsi-
yum açısından zengin olan besinler, 
brokoli, karnabalar ve yeşil yapraklı 
sebzeler, çilek, böğürtlen vb kırmızı-
turuncu ve mor renkli sebze-meyve-
ler, tam tahıllar, kurubaklagiller, süt ve 
süt ürünleri, yoğurt, et, tavuk, yumur-
ta kasların onarımı ve güçlenmesi için 
büyük önem taşıdığından, bu besinle-
ri tüketmenizi engelleyecek herhangi 
bir hastalığınız yoksa sofranızda 
mutlaka yer verin.”

BU BESINLERDEN KAÇININ!
Hazır yemekler, paketlenmiş ürün-

ler ve fast food gibi işlenmiş gıdalar 
ile şekerli içecekler, tatlılar, kek ve 
kurabiye gibi rafine şeker içeren be-
sinlerden mutlaka uzak durulması ge-
rektiğini belirten Karaarslan “Bu be-
sinler iltihabı artırabildiğinden ve kilo 
alımına neden olabildiğinden mutlaka 
uzak durulmalıdır. Ayrıca kızartılmış 
gıdalar, yüksek miktarda trans yağ 
içerir; trans yağlar da vücutta iltihabı 
artırır. Alkolün de karaciğer hasarına 
yol açmasının yanı sıra bağışıklık 
sistemini zayıflatıcı ve vücutta iltihabı 
artırıcı etkisi vardır. Bu nedenle bu 
tür içeceklerden ve yiyeceklerden de 
uzak durmak gerekir” diyor. 

İltihaplı romatizmada 
beslenme ilaç kadar önemli!

Acıbadem Bakırköy Hastanesi Romatoloji Uzmanı 
Dr. Öğretim Üyesi Mehmet Karaarslan   “İltihaplı 
romatizma sadece eklemleri etkilemekle kalmaz; 
gözlerde, ciltte, akciğerlerde ya da kalp ve kan 

damarları gibi birçok organ ve sistemde etkili olabilir. 
Bazen çok ilgisiz görünen bir belirti ile de kendini 

gösterebilir. Örneğin; ağızda aft, göz kuruluğu, 
tekrarlayan karın ağrıları, nedeni bulunamayan ateş 

vb bile bu hastalıkların belirtisi olabilir” diyor. 

HABER 
MERKEZİ- Va-
ricella zoster vi-
rüsü (VZV) yani suçiçeğine sebep olan virüs, 
hastalık geçirildikten sonra omurilikteki du-
yusal sinir hücrelerinde uykuda kalmaktadır. 
Uykuda olan bu virüsün tekrar aktif olması ile 
ortaya çıkan bölgesel, ağrılı ve su toplaması 
şeklindeki deri döküntüleri de zona hastalığı 
olarak bilinir. Virüsün tekrar aktif olması ve 
zona gelişmesi için genellikle bağışıklığı dü-
şüren bir unsur bulunmaktadır. Uykusuzluk, 
vücutta enfeksiyon durumu, güneş altında 
uzun saatler kalmak, bağışıklığı düşüren 
ilaçlar kullanmak ya da böyle bir hastalığa 
sahip olmakla birlikte, ileri yaş, stres gibi 
durumlar da zonaya davetiye çıkarabilir. 
Memorial Bahçelievler Hastanesi Dermatoloji 
Bölümü’nden Uzm. Dr. Selma Salman, zona 
ve tedavisi le ilgili bilgi verdi. 

SON 60 YILDA VAKALAR 4 KATINA 
ÇIKTI
Zona genellikle ileri yaşta görülmekle 

birlikte suçiçeği geçiren herkeste görülebildi-
ğinden bebeklik çağı dahil her yaşta ortaya 
çıkabilmektedir. 

Hastalık suçiçeği gibi solunum yoluy-
la bulaşmamakta; su toplamalarına direkt 
temas ile ya da su toplamalarının komtamine 
ettiği yatak, nevresim, kıyafet aracılığıyla 
bulaş olabilmektedir. Eğer çevremizde zona 
geçiren bir kişi varsa bakımı sırasında eldi-
vensiz şekilde bireye ve temas ettiği alanlara 
dokunulmamalı, her temas sonrası eller 
yıkanmalıdır.

60 yıl içinde zona hastalığının 4 kattan 
fazla artmış olduğunu gösteren bilimsel 
veriler bulunmaktadır. Hem erken yaşlarda 
olup hem de sayıca artmasının sebepleri 
olduğu düşünülen bazı konular mevcuttur. 
Aşı karşıtlığının yaygınlaşması ile suçiçeği 
ya da zona aşısının yapılmaması, kanser ve 
organ nakli tedavi yöntemlerinin çeşitlenmesi 
ve bu hastaların bağışıklığı düşüren ilaçlar 
kullanması, Covid 19 gibi çeşitli enfeksiyon 
hastalıklarının yaygınlaşması da bağışıklık 
sistemimizi etkileyerek zona artışına yol 
açmış olabilmektedir. Ancak yapılan çalışma-
larda istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki kuru-
lamamış ve bu konuda daha fazla araştırma 
gerektirdiği belirtilmiştir. 

GÜÇLÜ BAĞIŞIKLIK, SAKIN ZONA 
HASTALIĞI 
Bağışıklığımız ne kadar kuvvetliyse zona 

hastalığı o kadar sakin geçer. Genç birey-
lerde, suçiçeği aşısı olanlarda, bağışıklığı 
düşüren ilaç kullanmayan ya da HIV- kanser 
gibi bağışıklığı düşüren bir hastalığı olma-
yanlarda hastalık küçük bir alanda ağrısız su 
toplamaları şeklinde gelişmekte, hiç tedavisiz 
bile iz bırakmadan maksimum 1 hafta içinde 
iyileşmektedir. 

Vücutta saçlı deri, yüz, gövde, kol, bacak 
yani tüm vücut alanlarında görülebilir ancak 
bölgesel olarak gelişir; ağır hastalar dışında 
tüm vücuda yayılmamaktadır. Hastalık bir 
hat boyunca kızarık zemin üzerinde gruplar 
halinde su toplamaları olarak görülmektedir. 
Genellikle bahsedilen hat boyunca şiddeti 
değişken olan ağrı da eşlik eder. Su toplama-
ları ve ağrı olunca doktora başvuru bekleni-
len bir süreçtir ancak bazen döküntüden 1 
hafta -10 gün önce tek başına ağrı gelişebil-
mektedir. Sebebi açıklanamayan, vücudun 
tek tarafında ataklar halinde gelen zonklayıcı 
ağrıda bu hastalıkta akla gelmelidir.

Kişi nadir de olsa tekrar zona hastalığı 
geçirebilmektedir. Ancak genellikle bu ileri 
yaşlarda ve bağışıklığı bozuk bireylerde 
olmaktadır. 50 yaş üzeri kişilere ve bağışık-
lığı etkileyen hastalığa sahip olan gençlerde 
zona aşısı önerilmektedir. Zona aşısı hem 
tekrarı engellemekte hem de zona geçirme-
yen kişilerde koruma sağlamaktadır. Bunun 
dışında genel sağlık kurallarına yeterlidir. 
Düzenli beslenme ve uyku ile bağışıklığınıza 
dikkat etmeli, dikkat edemiyorsak da ek besin 
takviyeleri kullanılabilmektedir.  

Bağışıklığı 
düşenlerde 
zona 
tehlikesine 
dikkat

Dr. 
Selma 

Salman

Dr. Öğr. Üy.
Mehmet

Karaarslan

Ön çapraz bağ kopma riski kadınlarda 4 kat daha fazla
HABER MERKEZİ- Ön çapraz bağ 

kopması, sporcular arasında yaygın 
görülen ciddi bir diz yaralanmasıdır. 
Bu rahatsızlığın en sık yirmili ve otuzlu 
yaşlarda görüldüğünü belirten Anadolu 
Sağlık Merkezi Hastanesi’nden Orto-
pedi ve Travmatoloji Uzmanı Op. Dr. 
Davud Yasmin, “Bu tür yaralanmalara, 
yapısal özellikleri sebebiyle kadın spor-
cularda erkek sporculara göre 4-8 kat 
daha fazla rastlanıyor” dedi.

Diz içindeki dört ana bağdan biri 
olan ön çapraz bağlar, diz ortasında 
çapraz hareket ederken aynı zamanda 
dizin stabilitesini koruyarak dönebilme-
sini sağlıyor. Bu bağların kopmasının 
aşırı gerilmeye bağlı olarak gerçekleş-
tiğini söyleyen Anadolu Sağlık Merkezi 
Hastanesi’nden Ortopedi ve Travmato-
loji Uzmanı Op. Dr. Davud Yasmin, “Bu 
durum genellikle futbol gibi rekabetçi 
sporlarda temas veya darbe gibi ters 
hareketlerin neticesinde meydana gele-
biliyor” açıklamasında bulundu.

ANI HAREKETLERDEN UZAK 
DURULMALI
Bu tür zedelenmelerin koşarken yön 

değiştirmek için aniden yavaşlamayla 
da ortaya çıkabildiğini hatırlatan Op. Dr. 
Davud Yasmin, “Ayak sabit dururken 

bir darbe veya temas olmasa da ani 
dönme hareketleri, sıçrama sonrası 
dize kontrolsüz yüklenme, trafik kaza-
ları, yüksekten düşme veya endüstriyel 
kazalar sonrasında da ön çapraz bağ 
kopmaları ortaya çıkabilir” diye konuştu.

FIZIKSEL AKTIVITE ESNASINDA 
DIZDEN GELEN SESE DIKKAT
Dizde hızla şişme, uyuşma ve boşa 

basma hissi, şiddetli ağrı, hareket alanı 
kaybı, yürürken rahatsızlık, fiziksel akti-
vite esnasında diz içinden ses gelmesi 
ve aktiviteye devam edilememesi gibi 
belirtilerin önemli olduğunu vurgulayan 
Op. Dr. Davud Yasmin, “Hastalığın 
tanısında ortopedi uzmanının yapacağı 
fiziki muayene çok önemli. Muayenede 
bazı özel testlerle çapraz bağ yırtığının 
olup olmadığı anlaşılabilir. Diz çok ağrılı 
olduğu için yeterli bir muayenenin yapı-
lamadığı durumlarda ise ikinci muayene 
tanı koydurucudur. Doktor benzer belir-
tilerle ortaya çıkabilen farklı diz rahat-
sızlıklarından şüphelenirse görüntüleme 
yöntemlerinden de faydalanılabilir” dedi.

Ön çapraz bağ yaralanmalarında 
hastanın yaşının ve aktivite durumunun 
tedavi seçiminde önemli olduğunun 
altını çizen Yasmin, “Genç, spor yapan 
veya aktif yaşam tarzına sahip bireyler-

de bu rahatsızlığın tedavisi genellikle 
cerrahidir. İleri yaşta olup yüksek akti-
vite seviyesinde olmayan, spor yap-
mayan veya günlük yaşamda dizinde 
boşluk ve emniyetsizlik gibi yakınmaları 
olmayan bireylerde cerrahi tedavi yapıl-
mayabilir. Çocuklarda meydana gelen 
kopmalarda ise, ilerleyen dönemlerde 
kalıcı diz hasarları oluşmaması için 
günümüz teknolojisi sayesinde çocuk 
cerrahileri gerçekleştirilebiliyor” dedi.

SPORA DÖNMEK 6 AYI 
BULABILIR
İyileşme süresinin, uygulanan 

tedaviye göre değişkenlik gösterse de 
ortalama olarak 3 ay olduğunu paylaşan 
Yasmin, “Ön çapraz bağ yırtılması ya-
şayan sporcuların spora tam olarak geri 
dönebilecekleri kesin bir tarih verile-
mese de bağların yeniden yapılanması 
zaman alacağı için ortalama olarak 6 
aylık bir süreçten bahsedilebilir” dedi.

Cerrahi sonrası erken dönem fizik 
tedavi uygulamalarının, rehabilitasyon 
sürecindeki en önemli aşamalardan biri 
olduğunu vurgulayan Op. Dr. Davud 
Yasmin, “Bu sürecin doğru ve etkili 
şekilde yönetilmesi ameliyatın kendisi 
kadar önemli. Ayrıca erken dönemde 
koltuk değneği kullanılması ya da buz 

ve bacağa elevasyon yapılması tedaviyi 
ciddi şekilde destekler” açıklamasında 
bulundu.

TEDAVI EDILEN BAĞLAR 
YENIDEN KOPABILIR
Ön çapraz bağ yırtılması yaşayan 

kişinin her zaman tekrar yaralanma 
riskinin bulunduğunu hatırlatan Op. Dr. 
Davud Yasmin, “Egzersizlerin ihmal 
edilmeden yapılarak bacak kaslarının 
kuvvetlendirilmesi, spor öncesi mut-
laka esneme ve ısınma hareketlerinin 
yapılması ve özellikle düşmeye yönelik 
teknikler geliştirilmesi yeniden yaralan-
maları engellemede faydalıdır” dedi.

Op. Dr.
Davud
Yasmin
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HABER MERKEZİ- Etimes-
gutspor Berat Kalkan’ı kadrosuna 
kattı.

Etimesgutspor’dan yapılan 
açıklama şöyle:

“Kulübümüz, Süper Lig ekiple-
rinden Kasımpaşa'da forma giyen 
2003  doğumlu kanat oyuncusu 
Berat Kalkan ile 1.5 yıllık sözleşme 
imzaladı. İmza töreni kulüp başka-
nımız Ümit Ozan’ın katılımıyla ku-
lüp tesislerimizde gerçekleştirildi.“

BERAT KALKAN ETİMESGUTSPOR’DA

Kemal Özdeş, Kupa maçında yapılan hataları, 
son antrenman öncesinde futbolculara izah etti

Türk güreşinin unutulmaz 
ismi, Olimpiyat, Dünya 

ve Avrupa şampiyonu efsane 
milli güreşçi Yaşar Doğu, vefa-
tının 64. yılında Cebeci Askeri 
Şehitliği’nde düzenlenen bir 
törenle anıldı. Türk spor tarihine 
damga vuran bu büyük ismin ha-
tırası, spor camiası ve vatandaş-
lar tarafından bir kez daha saygıyla yad edildi.

Törende konuşma yapan Türkiye Güreş Fede-
rasyonu Başkanı Taha Akgül, Yaşar Doğu’nun Türk 
sporundaki yeri ve önemine vurgu yaptı. Akgül, 
“Hem sportif başarıları hem de örnek kişiliğiyle Ya-
şar Doğu, gençlerimiz için eşsiz bir ilham kaynağı-
dır. Onun gibi sporcular yetiştirmek, Türk sporunu 
daha ileriye taşımak adına bizim için en büyük 
motivasyon kaynağıdır. Federasyon olarak bu 
mirası yaşatmak için çalışmaya devam edeceğiz” 

EFSANE ŞAMPİYON 
YAŞAR DOĞU ANILDI

A.GüCü’NDE 
HATALAR DiLE 

GETiRiLDi

G.BiRLiĞi’NDE HESAP ŞAŞTI

HABER MERKEZİ- Ligde 24 
puanla 14’ncü sırada bulunan 
Gençlerbirliği, son iki haftada 
küme düşme hattındaki takımlar-
dan Adanaspor ve Sakaryaspor ile 
oynadığı maçlarda bir puan alabil-
mesi, kulüp çevrelerinde huzursuz-
luk yaşattı.

Ligde 18 ve 19. sırada bulu-
nan rakiplerini yenemeyen Genç-
lerbirliği, kulüp başkanı Osman 
Sungur'un 'kolay maç' iddiasını da 
çürütmüş oldu. 

2 BAŞKENT 
TAKIMININ 
MAÇI TRT 
SPOR’DA
HABER 
MERKEZİ- 

Başkent Ankara’yı 
1’nci Ligde temsil 
eden Ankaragücü 
ve Gençlerbirliği 
maçlarını TRT 
Spor naklen yayın-
layacak.

Eryaman Sta-
dında bugün saat 
13.30’da oynana-
cak Gençlerbirliği-
Malatyaspor maçı 
ile yarın Diyarbakır 
Stadındaki Ameds-
por-Ankaragücü 
karşılaşmaları saat 
16.00’dan itibaren 
TRT Spor’dan 
ekranda yayınla-
nacak.

HABER MERKEZİ- Ankaragücü'nde 
kadro dışı kalan 4 oyuncudan biri olan 
Efkan Bekiroğlu'na teklifler artıyor. 
Bekiroğlu'nun son talibi Konyaspor 
oldu.

Orta saha futbolcusu Efkan Bekiroğ-
lu için geçtiğimiz günlerde Sivasspor 
ve Alanyaspor'un adı geçmişti. Efkan 
Bekiroğlu bu kulüplerle görüşmelerin-
den bugüne kadar bir sonuça alamadı. 
Özellikle Sivasspor, Efkan Bekiroğlu 
için yoğun girişimlerde bulundu.

EFKAN’IN SON TALİBİ KONYASPOR

KAĞAN
KARACEHENNEM

VOLEYBOLDA 
BAŞKENT 
DERBİSİ 
YARIN

Gençlerbirliği, Sakarya deplasmanında 
sergilediği oyunuyla durumu idare 

ederek 0-0 berabere kalarak bir puana razı oldu, 
14.sıraya yükseldi ve  puanını 24’e çıkardı.

Gençlerbirliği’nin, Yeni Sakarya Atatürk 
Stadı’nda yeni teknik direktörü Hüseyin Eroğlu 
yönetiminde çıktığı ilk maçta Sakaryaspor saha 
ve seyirci avantajını da kullanarak baskılı bir 
oyun sergilese de başa baş bir oyun sergiledi 
diyebiliriz.

Evinde son 2 maçı kazanan Sakaryaspor’a 
karşı sahaya çıkan Gençlerbirliği’nin son 5 
maçta kazanamama serisi devam ederken, 
Gençlerbirliği’nden özellikle defans 
oyuncuları Sinan, Alperen, ve Oğuzhan Berber 
mücadeleleriyle en çok göze batan oyuncular 
oldu.

Ancak gol umudu Djitte sahada yok gibiydi. 
Aldığı her topu ezdi, girdiği ikili mücadelelerde 
kaybetti. Gol yollarına giremedi ve ağırlığıyla 
saç baş yoldurdu diyebilirim. Djitte, 42.dakikada 
aldığı topu sağında ve solunda boş durumdaki 
arkadaşlarına vermekte geç kalınca belki de 
takımını golden etti. Djitte, 50.dakikada rakip 
sahada kaptığı topla kaleye dönene kadar 
Sakaryalı oyuncular kolaylıkla ayağının altından 
topu çekti aldılar. 69.dakikada da aldığı pasla 
ceza sahasına giremeyen, arkadaşına pas 
veremeyen, koşamayan ve çok ağır kalan Djitte 
sonunda 75.dakikada oyundan alındı.

Bu arada gözler Gençlerbirliği’nin dinamosu 
Amilton’u aradı. Sarı kart cezalısı Amilton’un 
yokluğunun doldurulamadığını da gördük.

Karşılaşmanın 2.yarısı da Sakaryaspor’un 
etkisiz baskısı, Gençlerbirliği’nin durumu idare 
etmesiyle geçti. Öyle ki Gençlerbirliği’nin 
2.yarıdaki tek etkili şutu 93.dakikada Nalepa’dan 
geldi.

Bu arada Sakaryaspor sahasının futbol 
oynamaya elverişli olmaması da oyuncuları 
oldukça zorladı. Özellikle kale sahası önlerinin 
topa hakimiyeti engellediğine tanık olduk. Maçın 
istatistiklerine de bakınca Sakaryaspor topa 
yüzde 52 oranında sahip olurken, Gençlerbirliği 
yüzde 48’de kaldı. Gençlerbirliği 5 kere ofsayta 
düşerken 3 kere de korner kullanabildi. Yüzde 73 
pas isabetine sahip Gençlerbirliği gelecek hafta 
sonu sahasında Yeni Malatya’yı ağırlayacak.

Ahmet TEMÜRTÜRKAN

Gözler Amilton’u 
çok aradı

BAŞKENTLİ GÖZÜYLE

Pazar günü deplasmanda 
saat 16.00’da Amedspor 

ile  oynayacak olan Ankaragücü 
çalışmalarını sürdürüyor. Ke-
mal Özdeş nezaretinde yapılan 
antrenman öncesinde futbolcular 
İskenderunspor Kupa maçındaki 
hataları tek tek dile getirildi.

Ligde halen 27 puanla 6’ncı 
sırada bulunan Ankaragücü 
futbolcuları, Amedspor maçında 
fdikkatli olmaları istendi.

GAZA GELMEYİN
Ankaragücü ile kritik bir maç 

oynayacak Amedspor'da Teknik 

Direktörü Servet Çetin Ankaragü-
cü maçı öncesi taraftarları uyardı. 
Çetin, taraftar desteğinin önemine 
vurgu yaparak, her maçın ken-
dileri için büyük önem taşıdığını 
belirtti.

Taraftarlardan destek bekle-
diklerini ifade eden Servet Çetin, 
"Buraya geldiğimizde takımın 
durumu belliydi. Yönetim ve tek-
nik ekip değişmiş, kötü giden bir 
takım devralmıştık. İyiye götür-
meye çalışıyoruz. Ancak bazı ke-
simler, takım iyi giderken çomak 
sokmaya çalışıyor. Taraftarlarımız 
bu gazlara gelmesin. Sevenimiz 
olduğu kadar sevmeyenimiz de 
var. Hak edene hakkını veriyoruz. 
Bizim hedefimiz, takımı hak ettiği 
yere getirmek." dedi.

Pazar günkü Amedspor maçı öncesinde

HESAP 

VERME 

GÜNÜ
 GELDİ

ÇAĞATAY DOLAY 

HIZLI-
Ankaragücü 

futbolcuları son 

antrenmanda 
süratleydi.

Ankaragücü’nün, TFF 1.Lig’in 19. 
haftasında Diyarbakır temsilcisi 

Amed Sportif Faaliyetler ile oynayacağı 
karşılaşma öncesi Diyarbakır Valisi Mu-
rat Zorluoğlu başkanlığında toplanan 
İl Spor Güvenlik Kurulu, Ankaragücü 
taraftarına deplasman yasağı getirdi.

İl Spor Güvenlik Kurulu, Pazar 
günü oynanacak olan Amedspor-Anka-
ragücü maçında Ankaragücü seyir-
cisinin güvenlik gerekçesiyle stada 
alınmamasına karar verdi.

TARAFTARA DEPLASMAN YASAĞI VAR

HAKAN ŞAHİN

HIZLILAR-Malatyaspor maçına hazırlanan Gençlerbirliği 
futbolcuları çalışmada

1. LİG'DE 
BUGÜN TEK 

MAÇ VAR
HABER 
MERKEZİ- 1’nci 

Ligin  19’ncu hafta 
maçları bugün baş-
layacak.

Günün tek maçı 
Pendik Stadında 
saat 20.00’de Pen-
dikspor ile Bandır-
maspor arasında 
oynanacak.

Keçiörengücü’nün teknik patronu kesin konuştu:

LiDER DEVRiLECEK
Başkent takımı Pazar günkü Kocaelispor maçına önem veriyor

1’nci Ligde 27 puanla 7’nci 
sırada yer alan Keçiören-

gücü, Pazar günkü Lider Kocae-
lispor maçına hırslı hazırlanıyor.

Teknik direktör Erkan 
Sözeri nezaretinde yapılan son 
antrenman hırslı geçti. Antren-

man sonrasında açıklama 
yapan teknik patron Erkan 
Sözeri “Aktepe’ye Lider olarak 
gelecek olan Kocaelispor’u 
sadece yenmek için mücadele 

edeceğiz. Bu maçı aldığımızda, 
Keçiörengücü’nün ufukları açıla-
caktır” dedi.

Keçiörengücü Teknik Direk-
tör değişikliği sonrasında üst 
üste galibiyetler elde etmişti. Bu 

performansında duraklamaya 
giren takım son maçlarında ha-
nesine 3 puanı yazdıramıyor.

Ersan Parlatan ile yolları 
ayırdıktan sonrasında Erkan 
Güneri ile anlaşan Keçiörengücü 
aldığı peş peşe galibiyetler ile 
sıralamada üst sıralara yüksel-
mişti. İlk yarıyı 5. sırada tamam-
layan Keçiören temsilcisi ikinci 
yarıya istediği gibi başlayamadı.

3 PUAN İÇİN-Keçiörengücü futbolcuları 
yarınki maçta 3 puan bekliyor

AHMET ERTÜM

Kadrosunu ikinci devrede daha da güç-
lendirmek için  çalışmalarını sürdüren 

Halkbank, tecrübeli smaçör Yoandy Leal Hidal-
go ile anlaştı.

Dünyanın önemli köşe oyunculardan biri 
olarak gösterilen, hem Küba , hem de Brezilya 
vatandaşlığı bulunan sporcu, 1988 Havana 
doğumlu. Brezilya Milli Takımı’nın bir parçası 
da olan 2.01 boyundaki Leal Hidalgo’nun smaç 
yüksekliği 3.71, blok yüksekliği ise 3.40 metre.

Son olarak Rusya’nın Lokomotif Novosibirsk 
takımında ter döken 36 yaşındaki voleybolcu, 
Piacenza (İtalya), Modena

(İtalya), Civitanova (İtalya), Al Arabi S.C. 
(Katar), Cruzeiro (Brezilya) ve La Habana 
takımlarının formalarını giydi.

HALKBANK, 
LEAL’İ 
KADROSUNA 
KATTTI

RAMAZAN ATABEY

Efeler Ligi 16. Haftasında yarın Başkent derbisinde 
Halkbank ileZiraat Bankkart karşı karşıya gelecek…

Voleybolda, yarın Ziraat Bankkart Voleybol 
Salonu’nda oynanacak Halkbank–Ziraat 

Bankkart maçı ile derbi heyecanı yaşanacak.
Ligin ikinci devresine kayıpsız başlayan ve şu 

ana kadar oynadıkları karşılaşmalarla ilk iki sırayı 
paylaşan Ziraat Bankkart–Halkbank mücadelesi 
haftanın en önemli maçlarından biri olarak dikkat 
çekmekte. İlk sırada yer alan ve geçtiğimiz haftayı 
da galibiyetle kapatan Ziraat

Bankkart, Halkbank karşısında alacağı galibi-
yetle liderlik yarışında arayı açma peşinde.

Bu arada lider Ziraat Bankkart’ın 6 puan ge-
risinde şampiyonluk mücadelesini devam ettiren 
Halkbank, tek hedef galibiyet olarak belirlenirken, 
aradaki puan farkını kapatmayı amaçlamakta. 
Haftanın önemli derbi maçı yarın TVF Ziraat Bank-
kartVoleybol Salonu’nda saat 19.00’da oynana-
cak.

Öte yandan başkentin diğer bir temsilcisi Spor 
-Toto, ikinci devrenin ilk iki haftasında aldığı galibi-
yetlerle 6 puanlık bir avantaj sağlarken, bu haftaki 
rakibi deplasmanda İstanbul Gençlikspor.

MEHMET KISMET


